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II SKOCKIE PRZEŁAJE

W ubiegłym roku startowało 43 
biegaczy w tym roku liczba ta po-
dwoiła się z okładem. Trasa biegu 
także została zmodyfikowana 
i wydłużona. Każdy z biegnących 
po pokonaniu pierwszego kółka 
(ok. 2km) wbiegał ponownie na 
start i biegł dalej. Najlepszemu 
zawodnikowi pokonanie całej tra-
sy zajęło 24:46.64 minut. Wszyscy 
uczestnicy zmieścili się w czasie 
1 godziny i szczęśliwie ukończyli 
sportowe zmagania. Czas liczono 
w sposób elektroniczny, z po-

91 biegaczy podjęło wyzwanie i wystartowało w biegu terenowym pod nazwą II Skockie Przełaje zorganizowanym 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Skoki w dniu 17 maja. Trasa biegu liczyła 6,8 km i wiodła po terenach leśnych 
przy Gimnazjum w Skokach. 

III - Barbara Gwara z Wągrowca 
W kategorii Kobieta Senior: 
I – Irena Nowak ze Skoków
II – Urszula Materak z Wągrowca 
III Magdalena Gralewicz z Mu-
rowanej Gośliny 
W kategorii Mężczyzna Junior:
I – Maciej Kaminik ze Śremu
II – Łukasz Szaszner ze Swa-
rzędza
III - Martin Poznański z Go-
łańczy 
W kategorii Mężczyzna Senior: 
I – Jarosław Sajnaj z Lubonia
II – Mirosław Marszałkowski 
z Piotrkowic 
III – Bartosz Wojdanowicz z Wą-
growca 

Wszystkim biegaczom serdecz-
nie gratulujemy i zapraszamy 
ponownie do Skoków. 

W tym dniu oprócz biegów 
odbyły się trzy imprezy towarzy-
szące, tj. Marsz po Zdrowie na 
dystansie 9 km, w którym udział 
wzięło ponad 35 kijkarzy. Można 
było także zasięgnąć darmowej 
porady dietetycznej oraz zbadać 
swoją skórę pod kontem czer-
niaka.

miarem międzyczasu po pierw-
szym okrążeniu. Sędzią Głów-
nym biegu był Wiesław Nowak. 
Uroczyste podsumowanie oraz 
wręczenie pucharów i nagród 
odbyło się w hali Gimnazjum, 
a poprzedził je występ Grupy 
Artystycznej SKOCZKI. 

NaJLePSze 
rezULTaTy oSIąGNęLI:

W kategorii Kobiety Junior: 
I - angelika Gałązka z Poznania
II – Monika Majewska ze Swa-
rzędza 

Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania dla Gim-
nazjum im. Polskich Olimpijczy-
ków w Skokach pod przewod-
nictwem Wiesława Sierzchuły, 
Wojciechowi Gogolewskiemu  
i Towarzystwu Krzewienia Kultu-
ry Fizycznej „Pałuki” z Wągrowca, 
Wiesławowi Nowakowi, Maciejo-
wi Tadeuszowi, strażakom z OSP 
z Gminy Skoki pod przewodnic-
twem Dariusza Lipczyńskiego, 
policjantom z Komisariatu Policji 
w Skokach, harcerzom z 7 Skoc-
kiej Drużyny Harcerska „HYCE” 
pod dowództwem harcmistrza 
Andrzeja Surdyka, Grupie Ar-
tystycznej „Skoczki” i pani Kata-
rzynie Kędziorze-Dukszcie oraz 
wszystkim innym zaangażowanym 
w przygotowanie tej logistycznie 
niełatwej imprezy. 

zapraszamy na stronę in-
ternetową www.gmina-skoki.
pl oraz www.facebook.com/
home.php gdzie znajdziecie 
szczegółowe wyniki wszystkich 
zawodników a także galerie 
zdjęć oraz film. 

Karolina Stefaniak 
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Dzień 3 Maja uznany został przez Sejm rzeczypospolitej Polskiej 
jako Święto Narodowe. Upamiętniają go flagi narodowe pojawiające się 
nie tylko na budynkach użyteczności publicznej, ale i w coraz większym 
stopniu na wielu polskich domach. z ej okazji odbywają się tez liczne 
uroczystości i imprezy o charakterze rozrywkowym.

W Gminie Skoki dla upamiętnienia i uatrakcyjnienia Święta 3 Maja, 
Bractwo Kurkowe zorganizowało tradycyjne zawody Strzeleckie. ale 
wcześniej, o godz. 10:00 bracia uczestniczyli, we Mszy Świętej za oj-
czyznę, w trakcie której ksiądz Karol Kaczor wygłosił piękne kazanie 
, na temat patriotyzmu i miłości ojczyzny w czasach jej zagrożenia 
i pokoju, a zwłaszcza w czasach nam współczesnych.

Po Mszy Świętej bracia przemieścili się na Strzelnicę im Stanisława 
Glinkiewicza przy ul. Parkowej gdzie odbyło się rozpoczęte uroczy-
stym apelem Brackim Strzelanie 3 Majowe. Na wstępie na komendę 
Marszałka Przemysława Bagrowskiego odśpiewano hymn Państwowy 
i przy jego brzmieniu wciągnięto flagę narodową na maszt. Z kolei 
odśpiewano hymn Bracki, a następnie Prezes Krzysztof Jachna po-
witał braci, siostrę honorową i przyjaciół Bractwa oraz radnych Rady 
Miejskiej z Przewodniczącym Rady Zbigniewem Kujawą i szanownych 
mieszkańców. 

Teraz też zgodnie ze Statutem Bractwa odbyły się ceremonie brac-
kie, a więc :
- wręczenie dyplomu przyjęcia do grona przyjaciół Bractwa Pani 

Elwirze Stoińskiej 
- wręczenie nominacji do Sądu Honorowego oraz do Komisji Rewi-

zyjnej.
Po sprawach organizacyjnych nastąpiła miła ceremonia wręczenia 

od braci i sióstr dyplomu pamiątkowego Jubilatowi- bratu Krzysz-
tofowi Migasiewiczowi, z okazji Jego 60 urodzin. Gest ten spotkał 
się z oddźwiękiem ze strony Jubilata, w postaci oferowanej Tarczy 
Jubileuszowej, do której strzelanie stało się dodatkową atrakcją uro-
czystości 3 Majowych

Po apelu na Strzelnicy im. Zielonoświątkowego Króla Kurkowego 
AD 1939 odbyły się Zawody Strzeleckie w różnych kategoriach, których 
wyniki przedstawiają się następująco:
- Strzelanie do Tarczy Brackiej: zwyciężył i Tarczę zdobył Bogumił 

Rzepka, II miejsce zajął Krzysztof Migasiewicz, a III Jan Kamiński. 

- Strzelanie do Tarczy Darczyńców: I miejsce zdobył Adam Mroziński, 
II Andrzej Tatara, a III Krzysztof Jachna .

- Strzelanie punktowe pań: I miejsce Anna Gawin, II Małgorzata 
Florysiak, Iii Janina Szymańska.

- Strzelanie punktowe „młodych strzelców” : I miejsce  Albert Grze-
gorzewski, II Kasper Grzegorzewski, III Jakub Szewczyński.

- Strzelanie do Tarczy Jubileuszowej Krzysztofa Migasiewicza: 
I miejsce wywalczył Michał Rosik, II Przemysław Bagrowski a III 
Adam Mroziński.
Najcelniejszy strzał Zawodów oddał Jan Kamiński.
Wcześniej, bo 24.04. bracia uczestniczyli w uroczystościach or-

ganizowanych w Gimnazjum im Polskich olimpijczyków Skokach, 
w trakcie których zorganizowali strzelanie z wiatrówki. Do strzelania 
przystąpili uczniowie Gimnazjów z zaprzyjaźnionych szkół im. Polskich 
Olimpijczyków, a po zaciętym boju tarczę wywalczył Karol Głowacki. 
Najcelniejszym strzałem turnieju poszczycił się Łukasz Piguła z Ostro-
wite, który otrzymał Puchar ufundowany przez Bractwo Kurkowe. 
Strzelanie każdego ucznia zaliczane było do punktacji indywidualnej 
startujących w różnych kategoriach.

Dwa dni później – 26.04. delegacja Bractwa uczestniczyła w uroczy-
stościach ku czci Św. Wojciecha w Gnieźnie.

Stanisław Grzegorzewski

UCZCILI 224. ROCZNICĘ UCHWALENIA 
KONSTYTUCJI 3 MAJA

3 maja 1791 Sejm Czteroletni uchwalił Konstytucję. Konstytucja ta, od daty jej uchwalenia zwana Konstytucją 3 Maja , dro-
gą reform miała ratować zagrożoną rozbiorami rzeczypospolitą. W chwili jej uchwalenia była ona drugą w świecie i pierwszą 
w europie Konstytucją i chociaż  wkrótce obalona przez Konfederacje Targowicką,nie spełniła pokładanego w niej przez jej  
twórców zadania, pamięć o niej zawsze pozostawała żywa wśród światłych warstw polskiego społeczeństwa.
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„WIADOMOŚCI SKOCKIE” - Informator Samorządowy Miasta i Gminy Sko-
ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61 8925 800. 
Skład i łamanie komputerowe: Studio „ATUT” s.c., Wągrowiec, tel. 67 262 40 78. 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora, Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78

Przyszli na świat i w naszej społeczności znaleźli swe miejsce na ziemi: 
Adamski Ksawery  08.04.2015 
Rzański Antoni 10.04.2015 
Winkel Aleksander 16.04.2015 
Marciniak Maria 17.04.2015 
Sękowska Julia 19.04.2015 
Wawrzyniak Mateusz 01.05.2015 

Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 
a im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca w 
dorosłym życiu.

Ślubując sobie wstąpili w związek małżeński i założyli rodzinę:
Dziuba Wiktor i Łączyńska Sandra 20.04.2015 
Rzepka Jakub Bogumił  i Matuszak Paulina Maria  27.04.2015 
Patelski Dariusz Mikołaj i Jankowiak Barbara Olga 15.05.2015  

Nowożeńcom życzymy wielu szczęśliwych, wspaniałych dni i lat życia, oraz 
wielu pięknych Jubileuszy w gronie szczęśliwej rodziny i przyjaciół.

odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku na skockiej ziemi 
znaleźli:

Bachorska Alina ur. 04.01.1934 w Zabielu zm. 18.04.2015 
Nowak Jan ur. 18.06.1954 w Rogoźnie zm. 21.04.2015
Krupecka Irena ur. 26.09.1919  Niemcy zm. 23.04.2015 
Lewicka Janina ur. 13.06.1934 w Potrzanowie zm. 23.04.2015 
Lamęcka Aniela ur. 19.04.1926 w Trojanowie zm. 24.04.2015 
Mostowski Zygmunt ur. 21.06.1930 w Tczewie zm. 24.04.2015 
Hepner Marian ur. 02.07.1931 w Skokach zm. zm. 28.04.2015 
Stanicki Wojciech ur. 19.11.1946 w Budziejewie zm. 4.05.2015 
Ślósarczyk Anna ur. 05.04.1928 w Skokach zm. 4.05.2015 

Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy, że pamięć 
dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

„znalazłam się w środowisku honorowych dawców krwi i tak mnie 
zachęcili do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi” – wspomina 
Danuta Skałbania ze Sławy Wielkopolskiej, która oddala bezintere-
sownie 19 litrów tego bezcennego leku. 

Jest rekordzistką z pośród kobiet Polskiego Czerwonego Krzyża 
zamieszkałych na terenie powiatu wągrowieckiego. Pierwszy raz 
oddała krew w 1993, od tej pory w miarę systematycznie odwiedza 
punkt krwiodawstwa, aby dzielić się tym cennym darem życia. Za swoją 
działalność została wyróżniona przez władze PCK odznakami i tytułem 
Zasłużony Honorowy Dawca Krwi. Warto wspomnieć, że rekordzistą 
na terenie powiatu wągrowieckiego wśród mężczyzn jest Stanisław 
Izychart z Mieściska, który bezinteresownie oddał ponad 65 litrów krwi.

Osoby odznaczone odznaką Zasłużony HDK PCK mogą korzystać 
z bezpłatnych przejazdów komunikacją lokalną, wejść na mecze ligowe 
piłki ręcznej i nożnej „Nielby”, ulgowych biletów do Aquaparku, kina 
MDK w Wągrowcu. Ponadto poza kolejnością do lekarza i apteki, któ-
rzy mają podpisany kontrakt z NFZ oraz ulgowych niektórych lekarstw.

Jan Maćkowiak - prezes PCK w Wągrowcu

REKORDZISTKA PCK 
ZE SŁAWY WLKP.

8 marca 2015 w trakcie finału i uroczystego podsumowania XVII 
zimowej Spartakiady Ludowych zespołów Sportowych Województwa 
Wielkopolskiego w Wągrowcu  wyróżniono 6 działaczy sportowych za-
służonych dla propagowania i rozwoju sportu w powiecie wągrowieckim 
oraz  dla popularyzacji powiatu w województwie wielkopolskim. Wśród 
wyróżnionych był też mieszkaniec miasta Skoki Mirosław Piechocki.

Popularny „nasz Mirek” od dzieciństwa interesował się sportem, a od 
kilkudziesięciu lat jest czynnie związany ze sportem małomiasteczkowym 
i gminnym. Już przed 1989 działał w Radzie Gminnej w Skokach i w 
Radzie Powiatowej LZS w Wągrowcu – przez kilka lat był też prze-
wodniczącym Rady Gminnej LZS w Skokach. Od 2003  jest członkiem 
reaktywowanej Rady Powiatowej Stowarzyszenia LZS w Wągrowcu. 
Całe swe dorosłe życie jest nie tylko kibicem, ale i inicjatorem i współ-
organizatorem, a często i uczestnikiem, zawodów lekkoatletycznych, 
warcabowych i szachowych, w gminie, powiecie i  w województwie.

Działalność Mirosława Piechockiego została dostrzeżona przez wła-
dze powiatu wągrowieckiego, które przyznając Mu „Nagrodę Herbu 
Powiatu Wągrowieckiego” w ten sposób uhonorowały całokształt Jego  
zasług na rzecz krzewienia i popularyzacji kultury fizycznej i rekreacji 
wśród mieszkańców powiatu wągrowieckiego. 

 edmund Lubawy 

NAGRODA HERBU POWIATU 
WĄGROWIECKIEGO

Tegoroczne XVII Konfrontacje Szkolnych zespołów Muzycznych i Ta-
necznych WITryNa’2015 w Wągrowcu nie mogły się odbyć bez obecności 
wychowanków z Młodzieżowego ośrodka Wychowawczego w antoniewie. 
Tym razem ośrodek reprezentowały dwa zespoły wokalne: „Płomień” 
i „akon”. Pierwszy z wymienionych działa od 2001 roku, ale jego skład 
co roku się zmienia, gdyż obecność młodzieży w placówce jest okresowa. 
W tym roku na WITRYNIE zaśpiewał w czternasto-osobowym składzie. 
Drugi powstał bardzo spontanicznie, gdy cztery dziewczęta z „Płomie-
nia” - czyli Ada, Kinga, Ola i Natalia - postanowiły razem pomuzykować. 

Na Konfrontacjach każdy z zespołów zaprezentował po dwa utwory. 
„Płomień” zaśpiewał piosenki zatytułowane „Czas nie będzie czekał” 
i „Wymarzona”, a AKON – „Mamo, ja nie chcę za mąż” i „Wszystko 
mogę, nic nie muszę”. Za udaną prezentację, jury tegorocznych Kon-
frontacji przyznało zespołowi „Płomień” I miejsce w kategorii zespołów 
wokalnych ze szkół gimnazjalnych.

Natomiast w pierwszy dzień ferii zimowych, w Wągrowcu odbył się 
Konkurs dla Wokalistów „Graj Muzyka”. III miejsce i wyróżnienie 
zdobyły również reprezentantki z MOW w Antoniewie – Aleksandra 
Racinowska i Adrianna Nowak.

Młodych śpiewaków będzie można usłyszeć podczas koncertu, który 
odbędzie się 22 maja w Bibliotece Publicznej w Skokach.

M. Szpendowska - Wylegalska

WOKALNE SUKCESY UCZNIÓW Z MOW 
W ANTONIEWIE
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NOWE STOWARZYSZENIE
NA TERENIE MIASTA I GMINY SKOKI
Jest mi niezmiernie miło poinformować 

wszystkich Czytelników „Wiadomości 
Skockich”, że 12 maja br. zostało zareje-
strowane w Krajowym rejestrze Sądowym  
ToWarzySTWo MIŁoŚNIKÓW MIa-
STa SKoKI I zIeMI SKoCKIeJ. 

Towarzystwo zamierza m.in. 
• Gromadzić wszelkiego rodzaju pamiątki 

mające związek z miastem Skoki, Ziemią 
Skocką i ich mieszkańcami.

• Odkrywać, dokumentować i popularyzować 
ciekawe  miejsca, zabytki, pomniki przyrody 
i inne obiekty zlokalizowane na terenie Mia-
sta i Gminy Skoki.

•Chronić zabytki kultury materialnej, po-
mniki przyrody oraz miejsca o szczególnym 
znaczeniu sentymentalnym dla byłych i obec-
nych mieszkańców.

• Prowadzić działalność szkoleniowo-
edukacyjną. Utworzyć i prowadzić muzeum 
regionalne, wydawać różnego rodzaju publi-
kacje. Współpracować z innymi organizacja-
mi i instytucjami w zakresie działań na rzecz 
promocji regionu.
Zebranie założycielskie odbyło się 8 listo-

pada 2014. Trzydziestu dwóch członków za-
łożycieli powołało komitet organizacyjny upo-
ważniony do reprezentowania stowarzyszenia 
w składzie: Iwona Migasiewicz (przewod.), 
Franciszek Baranowski, Krzysztof Jachna, 
Danuta Kęsik, Bożena Kołpowska, Marcin 
Krzepkowski i Dorota Mrozińska. Powołano 
również komisję statutową, którą tworzyli: 
Krzysztof Jachna, Janusz Król, Maria Mali-
nowska, Iwona Migasiewicz, Adam Mroziński 
i Elżbieta Słoma. Po opracowaniu statutu 
złożyliśmy dokumenty do sądu rejestrowego.

W oczekiwaniu na rejestrację nie siedzie-
liśmy z założonymi rękami. W tym czasie 
opracowaliśmy deklarację członkowską i logo 
Towarzystwa. Na spotkaniu 7 marca  br. po-
stanowiliśmy podjąć działania w sprawie figury 
św. Jana Nepomucena, stojącej do niedawna 
na skrzyżowaniu ulic Poznańska-Rogozińska 

-Rościńska-Kościelna. Uzyskując poparcie ks. 
proboszcza Karola Kaczora, wystosowaliśmy 
pisemną prośbę o odbudowę i natychmiastowe 
przywrócenie jej na dawne miejsce. Adresa-
tami byli: Wielkopolski  Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich w Poznaniu, Wojewódzki Urząd 
Ochrony Zabytków w Poznaniu, Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wągrow-
cu oraz Burmistrz Miasta i Gminy Skoki.

Mając na względzie statutową ochro-
nę dziedzictwa przyrodniczego aktualnie 
staramy się o zmianę decyzji w sprawie 
planowanej wycinki drzew przy ul. Kazi-
mierza Wielkiego, Dworcowej i Antoniew-
skiej. Wystosowaliśmy już petycje do odpo-
wiednich władz miejskich i powiatowych.  
Ponadto kilkunastoosobowa grupa osób 
rozpoczęła pracę nad uzupełnieniem planu 
miasta i mapy okolic o dawne, często już 

zapomniane, nazwy nie tylko historyczne, ale 
również zwyczajowe.

Przed nami wiele ciekawych możliwości na 
upowszechnianie i promocję wiedzy o dorobku 
miasta i gminy a także na ocalenie od zapo-
mnienia wszystkiego tego, co bliskie wszyst-
kim skoczanom, tym z urodzenia i z wyboru.

Serdecznie zapraszam obecnych i byłych 
mieszkańców a także przyjaciół i sympatyków 
miasta Skoki i ziemi Skockiej do wstępowania 
w szeregi Towarzystwa. Będę zaszczycona 
możliwością współpracy z Państwem ku po-
żytkowi naszego miasta i jego okolic.

Iwona Migasiewicz 
Wkrótce na stronie www.gmina-skoki.pl 

opublikujemy statut Towarzystwa oraz de-
klarację członkowską do pobrania. Podamy 
również informacje o możliwości kontakto-
wania się z nami.

Podziękowanie!
Serdecznie dziękuję Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach za uratowanie życia mnie i mojemu przyszłemu dziecku.

Sarenka
Pierwszego maja z żoną i naszą znajomą wybraliśmy się na wycieczkę w stronę łowiska za „Pompką”. Prze-

jeżdżając koło dawnego Ośrodka Wypoczynkowego Z.N.T.K. /obecnie prawie ruina/ w płocie okalającym 
ten obiekt zauważyliśmy zaklinowaną sarnę. Zwierzę przecisnęło między grubymi prętami klatkę piersiową 
i brzuch, ale utknęły biodra. Mimo usilnych starań, nie byliśmy wstanie rozgiąć tych prętów. Przejeżdżający 
chłopcy zadzwonili po pomoc do naszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Strażacy szybko przyjechali i za pomocą 
specjalnego urządzenia rozsunęli pręty. Sarna była wolna i na chwiejnych nogach powoli poszła w las. Dodać 
wypada, że była „kotna”, czyli w ciąży i chyba na tzw. „ostatnich nogach”. 

Jeszcze raz w imieniu św. Franciszka - patrona zwierząt i tej uratowanej sarenki, dziękuję naszej straży za 
szybką i sprawną akcję . Strażacy kolejny raz pokazali, że na Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach można 
zawsze polegać.

Michał Kołpowski
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Liczba oddanych głosów na kandydata w; Procent 
uzyskanych 
głosów przez 
kandydatówKandydaci

na prezydenta rP

oKW 
Nr 1

Skoki

oKW 
Nr 2

Skoki

oKW 
Nr 3 

Skoki

oKW 
Nr 4

Kakulin

oKW 
Nr 5

Bliżyce

oKW 
Nr 6

rejowiec

oKW 
Nr 7

oKW 
nr 8

Lechlin

razem
w gminie

BraUN Grzegorz 4 2 2 1 3 0 4 1 17 0,58 %

DUDa andrzej 115 141 138 75 33 110 65 118 795 27,23 %

JarUBaS adam 3 5 12 7 4 5 12 7 55 1,88 %

KoMoroWSKI 
Bronisław

260 242 259 77 54 167 90 150 1299 44,49 %

KorWIN-MIKKe 
Janusz

10 6 15 10 7 17 9 12 86 2,95 %

KoWaLSKI Marian 0 4 1 0 0 2 1 3 11 0,38 %

KUKIz Paweł 88 99 124 20 20 63 37 62 513 17,57 %

oGÓreK Magdalena 11 9 23 6 4 10 15 6 84 2,88 %

PaLIKoT Janusz 8 9 8 1 3 8 6 3 46 1,58 %

TaNaJNo Paweł 0 1 3 1 0 0 1 0 6 0,21 %

WILK Jacek 2 0 2 0 0 1 2 1 8 0,27 %

Łączna iczba oddanych 
głosów i uprawnionych  
do głosowania

501/955 518/1035 587/1285 198/620 128/463 383/1105 242/627 363/1078 2920/7168 ----

Frekwencja – udział w wyborach wzięło 40,77% uprawnionych do głosowania. 

WYBIERALIŚMY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
- wyniki głosowania w I turze wyborów w dniu 10 maja 2015

Nasza Gmina należy do tych, które co 
roku włączają się w ogólnopolskie działania 
o charakterze edukacyjno – profilaktycz-
nym. W ubiegłym roku brała czynny udział 
w kampaniach „zachowaj Trzeźwy Umysł”, 
„odpowiedzialny Kierowca”, „Przeciw pija-
nym kierowcom” oraz „Narkotyki? To mnie 
nie kręci!”.

W tym roku również włącza się w XV Ju-
bileuszową Kampanię „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”, III edycję kampanii „Odpowiedzialny 
Kierowca” i III edycję kampanii „Narkotyki? 
To mnie nie kręci!”.

W celu podsumowania działań zeszłorocz-
nych, uhonorowania szkół i placówek oświa-
towych,  instytucji oraz osób, które podejmo-
wały działania na rzecz propagowania idei 
kampanijnych, dnia 6 maja w sali Biblioteki 
Publicznej na ulicy Ciastowicza 11 odbyło się 
spotkanie  Burmistrza Miasta i Gminy Skoki 
z przedstawicielami oświaty, kultury, policji 
i pomocy społecznej.

Certyfikaty za aktywne uczestnictwo 
w przedsięwzięciach kampanijnych w roku 
2014 otrzymały:
- Przedszkole Samorządowe w Skokach,
- Przedszkole Publiczne w Jabłkowie,
- Szkoła Podstawowa w Skokach,
- Szkoła Podstawowa w Jabłkowie,
- Gimnazjum nr 1 w Skokach,
- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w An-

toniewie

- Świetlica Środowiskowa w Skokach,
- Świetlica Środowiskowa w Potrzanowie,
- Świetlica Środowiskowa w Pawłowie Skoc-

kim,
- Świetlica Środowiskowa w Rościnnie,
- Komisariat Policji w Skokach,
- Biblioteka Publiczna w Skokach,
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach.

Za pracę włożoną w organizację różnorod-
nych działań profilaktycznych, dyplomami 
i drobnymi upominkami wyróżniono też 37 osób.

W drugiej części spotkania zostały przedsta-
wione cele kampanii tegorocznych i poszcze-
gólnym instytucjom przekazano materiały 
edukacyjne (przewodniki, ulotki, broszury, 
dyplomy, plakaty, gadżety itp.) do przepro-
wadzenia wybranych inicjatyw.

W dzisiejszych czasach problem alkoholizmu 

i narkomanii dotyka coraz młodszych ludzi. 
Borykają się z nim nie tylko osoby zażywające 
środki psychoaktywne i pijące alkohol w spo-
sób szkodliwy, ale również członkowie rodzin, 
w których występuje zjawisko uzależnienia. 
Kampanie profilaktyczne podejmują działania 
z zakresu edukacji publicznej, uczulając społe-
czeństwo na wielorakość szkód zdrowotnych 
i społecznych związanych ze stosowaniem 
różnego rodzaju używek. Poprzez organizację 
działań profilaktycznych, służą rozwijaniu 
wśród różnych grup społecznych czynników 
chroniących, pozwalających na ograniczanie 
przez nie sięgania po środki toksyczne. Pro-
mowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie 
umiejętności właściwego zagospodarowywania 
czasu wolnego, swoich pasji i hobby, niewątpli-
wie przyczynia się do tego, że coraz więcej osób 
ukierunkowuje swoją energię na to co zdrowe 
i pożyteczne, dąży do utrzymania dobrej kon-
dycji fizycznej i psychicznej oraz do osiągnięcia 
poczucia zadowolenia i satysfakcji osobistej.

Już niebawem pierwsze inicjatywy organi-
zowane pod kampanijnymi szyldami: Turniej 
Sportowy dla Przedszkolaków w Łosińcu 
i Rajd Rowerowy z okazji Dnia Dziecka.

Druga z wymienionych imprez jest przed-
sięwzięciem otwartym i już dzisiaj zapraszamy 
na nią wszystkie dzieci wraz z ich rodzicami 
i opiekunami.

Małgorzata Szpendowska – Wylegalska 
gminny koordynator ds. uzależnień

KAMPANIE EDUKACYJNO – PROFILAKTYCZNE W GMINIE SKOKI



6

Stypendia szkolne
referat oświaty Urzędu Miasta i Gminy w Skokach przypomina, 

iż do dnia 15 września 2015 można składać wnioski o przyznanie 
stypendium szkolnego. 

Wnioskodawcą może  być rodzic lub pełnoletni uczeń. Warunkiem 
otrzymania stypendium szkolnego jest złożenie stosownego wniosku 
wraz załącznikami oraz spełnienie kryterium dochodowego, które 
obecnie wynosi 456 zł netto, na osobę w rodzinie. Wnioski o przyznanie 
stypendium szkolnego można pobierać w siedzibie urzędu, w pokoju 
Nr 5. Pracownik Referatu Oświaty udziela również wszelkich niezbęd-
nych informacji.

Beata Nowak-Szmyra 

Prace remontowe na wiejskich 
terenach sportowych

Wiosenno- letni czas zachęca do podjęcia aktywności fizycznej, aby to 
umożliwić mieszkańcom terenów wiejskich wykonano prace remontowe 
oraz wyposażono boiska w sprzęt sportowy. 

Z inicjatywy i przy ogromnym nakładzie pracy mieszkańców Szczo-
drochowa powstało boisko do siatkówki plażowej, na którym rozegrano 
już pierwsze spotkania. 

W Pawłowie Skockim wyrównano teren, który będzie pełnił funkcję 
rekreacyjno-sportową i służył jako małe boisko do piłki nożnej, w naj-
bliższym czasie zostanie on wyposażony w bramki.

W związku z budową w 2014 boisk sportowych w Niedźwiedzi-
nach- sołectwo otrzymało sprzęt sportowy, a na płycie boiska zostały 
umieszczone bramki do piłki nożnej oraz słupki do rozwieszenia siatki 
na boisku do piłki siatkowej.  

Zakończyły się również prace wykonywane przez mieszkańców sołec-
twa na boisku sportowym w Lechlinie w związku z tym zostały kupione 
bramki do piłki nożnej o wymiarach 3x2 m, które w najbliższym czasie 
zostaną zamontowane na terenie boiska.

Kinga Świder

Można kupić mieszkanie 
komunalne

Lokatorzy mieszkań komunalnych mogą składać do Urzędu 
Miasta i Gminy Skoki wnioski o wykup mieszkań. Uchwała Nr 
XXXIX/298/2014 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 23 września 
2014r. określa warunki udzielania bonifikat i wysokość stawek procen-
towych bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych oraz budynków, 
w których znajduje się jeden lokal mieszkalny, stanowiących własność 
Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 
z 7.10.2014r. poz. 5147). Bonifikata obejmuje cenę lokalu, w tym 
cenę udziału w prawie własności gruntu lub, w przypadku gdy udział 
obejmuje prawo użytkowania wieczystego, pierwszą opłatę z tego 
tytułu. Nabywca lokalu mieszkalnego jest zobowiązany do zwrotu 

kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji, w przypadku 
zbycia lokalu lub wykorzystania lokalu na inne cele niż cele uzasadnia-
jące udzielenie bonifikaty przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia.

adrianna Urbaniak 

Gminne działki na sprzedaż
od 22 czerwca odbywać się będą przetargi na sprzedaże działek 

budowlanych w Skokach, w Sławie Wielkopolskiej, w Potrzanowie i w 
rościnnie. W sumie na sprzedaż zostało przeznaczonych 35 nieru-
chomości z prawem zabudowy domem mieszkalnym jednorodzinnym. 
Najczęściej kupowane są działki małe do 800 m2, położone blisko drogi 
i uzbrojone w sieci wodne, kanalizacyjne i energetyczne. Ceny 1 m2 
wahają się od 37 do 52 zł brutto. Warto zainwestować w nieruchomość, 
bo zasoby gruntowe kurczą się a ceny niebawem pójdą w górę. 

adrianna Urbaniak

Nowy samochód 
dla niepełnosprawnych

Gmina Skoki zakupiła nowy 9-osobowy samochód przeznaczony do 
przewozu osób niepełnosprawnych. Koszt zakupu został częściowo 
pokryty z dotacji pozyskanej z Państwowego Funduszu rehabilitacji 
osób Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic 
między regionami II”. Wartość dotacji to 75.300 zł. 

Nowy Renault Trafic przystosowany jest do przewozu osób 
niepełnosprawnych, w tym  dwóch na wózkach inwalidzkich. 
Auto wyposażone zostało w szyny, które ułatwiają wprowadzenie  
do niego osób na wózkach.

Marianna Gregorczuk

Dla najbiedniejszych 
lokal socjalny

z miesiąca na miesiąc rośnie zapotrzebowanie na lokale socjalne. 
Zgodnie z definicją zawartą w ustawie o ochronie praw lokatorów 
lokal socjalny to lokal nadający się do zamieszkania ze względu na 
wyposażenie i stan techniczny, którego powierzchnia pokoi przypa-
dająca na członka gospodarstwa domowego najemcy – tj. jedną osobę 
w przypadku zamieszkiwania co najmniej dwóch osób - nie może być 
mniejsza niż 5 m2, a w wypadku jednoosobowego gospodarstwa domo-
wego 10 m2, przy czym lokal ten może być o obniżonym standardzie.  

Na chwilę obecną do Urzędu Miasta i Gminy w Skokach wpłynęły 
trzy wyroki eksmisji ze wskazaniem lokalu socjalnego, jeden  wyrok 
eksmisji ze wskazaniem pomieszczenia tymczasowego oraz dziewięć 
wniosków o przyznanie lokalu socjalnego ze względu na trudną sytu-
ację materialna i mieszkaniową. Warto dodać, że kolejne trzy sprawy 
o eksmisję są w trakcie postępowania sądowego.

Parasol ochronny nad osobami z wyrokiem eksmisji rozłożył Bur-
mistrz Tadeusz Kłos, przekazując znaczne środki finansowe na remonty 
opuszczonych gminnych lokali mieszkalnych oraz adaptację innych 
budynków na mieszkania socjalne.
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W pierwszej kolejności został wyremontowany dom mieszkalny 
w miejscowości Wysoka. Budynek wraz z działką był wystawiony do 
sprzedaży, ale w ostateczności podjęto decyzję o jego kapitalnym 
remoncie i przeznaczeniu na mieszkanie socjalne. Dom składa się 
z dwóch pokoi, kuchni, łazienki i pomieszczenia gospodarczego 
o łącznej powierzchni ok. 50 m2. W ramach  remontów została wymie-

niona cała stolarka okienna, drzwiowa zewnętrzna i wewnętrzna oraz 
instalacja kanalizacyjna i wodociągowa. Podłogę w pokojach wyłożono 
panelami a w kuchni - płytkami. Wybudowano również nową łazienkę 
a piece kaflowe zastąpiono centralnym ogrzewaniem. Dom jest gotowy 
do zamieszkania a kto w nim zamieszka, okaże się już niedługo. Łączna 
wartość remontu budynku w Wysokiej wyniosła prawie 50 000 zł.

Obecnie trwają prace adaptacyjne budynku byłej pompowni wody 
na ul. Wczasowej w Skokach. W tym miejscu niedawno oddano do 
użytkowania jeden lokal socjalny osobie niepełnosprawnej. A już nie-
bawem powstanie tutaj drugie mieszkanie złożone z pokoju, kuchni, 
łazienki i korytarza o powierzchni ok. 30 m2. Zostanie wymieniona sto-
larka okienna i drzwiowa, powstanie całkiem nowa łazienka i kuchnia 
a cały lokal zostanie wyposażony w instalację centralnego ogrzewania. 
Na ten cel przeznaczono 33 000 zł. Przewidywany termin oddania do 
użytkowania wyznaczono na koniec czerwca. 

W kolejnym etapie zostanie odnowiony lokal mieszkalny w Kakulinie 
o powierzchni ok. 37 m2. To mieszkanie miało być sprzedane w drodze 
przetargu nieograniczonego. Nie znalazło jednak nabywcy i władze 
gminy zdecydowały o jego remoncie i przeznaczeniu na lokal socjal-
ny. Kosztorys inwestorski przewiduje wymianę okien, drzwi, podłóg 
i odbudowę zniszczonych belek podsufitowych, instalację centralnego 
ogrzewania, wymianę instalacji wodociągowej i elektrycznej oraz nową 
łazienkę. W budżecie na ten cel przeznacza się 50 000 zł. Lokal miesz-
kalny zostanie wyremontowany na koniec lipca b.r. 

Opisane wyżej mieszkania niestety nie zapewnią wszystkim potrze-
bującym lokum socjalnego. Władze gminy starają się jednak, aby zasób 
mieszkaniowy wzrastał. W kolejnych latach zostaną odbudowane i prze-
znaczone w części na mieszkania byłe dworce kolejowe w Roszkowie, 
w Skokach i Sławie Wielkopolskiej. A jeśli zajdzie taka potrzeba, Gmina 
Skoki jest gotowa na budowę nowych budynków socjalnych. Projekty 
te zostaną zrealizowane przy wsparciu środków z Unii Europejskiej. 

adrianna Urbaniak

Kolejne prace budowlane  
na drogach gminnych

zakład Instalacji Sanitarnych z Bliżyc, który złożył najkorzyst-
niejszą ofertę w postępowaniu przetargowym pn. „Przebudowa dróg 
gminnych na terenie miasta Skoki” tj. ul. ogrodowa, Wodna i Piaskowa 
oraz wyjazd z targowiska” kontynuuje prace drogowe. 

W kwietniu zakończono budowę wyjazdu z targowiska na drogę 
wojewódzką nr 196. Jako druga w kolejności była przebudowana ul. 
Ogrodowa w Skokach.  

Do utwardzenia pozostała jeszcze ulica Wodna i Piaskowa. Prace na 
tym zadaniu rozpoczną się w drugiej połowie miesiąca maja a zakoń-
czą w połowie czerwca Na wszystkich omawianych ulicach istniejąca 
nawierzchnia gruntowa dróg zostanie  utwardzona kostką betonową. 

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe „REDON” z Nakła n. No-
tecią dokona „Przebudowy drogi gminnej w Jabłkowie”. Istniejąca pod-
budowa drogi wykonana z kamienia zostanie przykryta masą asfaltową. 
Prace rozpoczną się w III dekadzie miesiąca maja. Zakresem robót 
objęto odcinek drogi długości 1004m. Koszt zadania to 346.907,50 zł.

W dniu 12 maja w siedzibie Urzędu podpisano umowę oraz przeka-
zano plac budowy Firmie Usługowo – Handlowej „ANNA” z Gniezna, 
która złożyła najtańszą ofertę przetargową na „Przebudowę ulicy 
Borówiec w Potrzanowie”. 

Koszt przebudowy drogi polegający na utwardzeniu jej nawierzchni 
kostką betonową na powierzchni 2.521m2 i budowy kanalizacji desz-
czowej długości 556 m zakończonej separatorem został wyceniony na 
kwotę 427.541,30zł.

Prace drogowe rozpoczną się w drugiej połowie czerwca a ich za-
kończenie planowane jest na koniec sierpnia br.

adam zdanowski

OBOWIĄZUJE USTAWOWY 
BEZWZGLĘDNY ZAKAZ 

SPALANIA ODPADÓW na terenie 
nieruchomości oraz w piecach 

domowych
W okresie wiosenno – letnim 

wiele osób spala odpady (śmie-
ci) w domowych piecach chcąc 
uzyskać ciepłą wodę w domu. Me-
toda ta nie pomaga zaoszczędzić 
na kosztach węgla ponieważ wy-
dajność energetyczna spalanych 
śmieci jest niewielka i może stać 
się przyczyną bardzo poważnych 
i „kosztownych” kłopotów: 
- niska temperatura spalania 

odpadów zwiększa ryzyko za-
palenia się przewodów komi-
nowych, a przez to i całego domu;

- palenie śmieci w domu grozi wysoką grzywną do 5 tysięcy złotych;
- podczas spalania śmieci do atmosfery wydostają się nieoczyszczone 

szkodliwe substancje chemiczne, niszcząc zdrowie nasze  i naszych 
dzieci, powodując choroby nowotworowe, alergie, choroby krążenia, 
obniżając także naszą odporność.

PaMIęTaJ!!! DoMoWy PIeC NIe JeST PrzezNaCzoNy 
Do SPaLaNIa ŚMIeCI!

Kinga Lubawa

Bieżące utrzymanie  
dróg gminnych

Przedsiębiorstwo Budowlano – Drogowe z roszkowa kontynuuje 
usługę równania i wałowania dróg gminnych gruntowych. Prace 
trwają niestety z małymi przerwami spowodowanymi niekorzystnymi 
warunkami gruntowymi (za sucho lub mokro). 

Zamawiający wyznaczył wykonawcy wyrównanie dróg gruntowych 
na łącznej długości 124km. Wartość usługi w wyniku przeprowadzone-
go postępowania przetargowego została ustalona na kwotę 34.317zł. 
Równolegle firma SĘK - TRANS ze Skoków uzupełnia kruszywem z recy-
klingu ubytki nierówności w nawierzchniach gruntowych dróg gminnych.

Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe z siedzibą w Sławicy w wy-
niku przeprowadzonego zapytania o cenę złożyło najtańszą ofertę na 
wykaszanie poboczy dróg gminnych. Koszt jednostkowy wykoszenia 
1 km pobocza drogi został wyceniony na kwotę 80zł. Zamawiający 

Dokończenie na str. 8
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przewiduje wykoszenie poboczy dróg na długości ok. 55km trzykrotnie 
w ciągu roku. Pierwsze koszenie planowane jest w miesiącu czerwcu 
a następne w miarę zaistniałych potrzeb.

Na przełomie miesiąca kwietnia i maja pracownicy gospodarczy 
Urzędu dokonali odnowienia oznakowania poziomego na drogach 
gminnych w m. Skoki.  

adam zdanowski

Dokończenie ze str. 7

ORAZ

                                                                    BURMISTRZ  SKOKÓW

Z A P R A S Z A J Ą    M I E S Z K A N K I
M I A S T A  I  G M I N Y  S K O K I

NA  BADANIA  PROFILAKTYCZNE  FINANSOWANE  PRZEZ  NFZ 

M A M M O G R A F I A
                 

bezpłatna dla Pań w wieku 50 – 69 lat ( roczniki od 1946 do 1965 )
które nie odbywały tego typu badań w ciągu ostatnich 2 lat, lub w roku 2014 ( w ramach Programu 
Profilaktycznego) otrzymały wskazania do wykonania powtórnych badań po upływie 12 miesięcy.
Na badania należy zgłosić się z Dowodem Osobistym i zdjęciami mammograficznymi z ostatniego badania.

Badania prowadzone będą w ambulansie medycznym

w dniu 1 czerwca 2015 r. (poniedziałek)   
  przy Przychodni Medycyny Rodzinnej FALCO 

ul. Ciastowicza 12 w Skokach 
w godzinach: 9:00 – 17:00 

Zapisy telefoniczne do badań (wymagany PESEL)
W celu uniknięcia kolejki konieczna jest wcześniejsza rejestracja, która prowadzona jest

od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 16:00 pod numerem:

510 137 571, 61 222 37 00, 61 44 81 384   

Dla pań, powyżej 35 roku życia, nie spełniających kryteriów badań bezpłatnych, koszt mammografii 
wynosi – 150 zł. Do badań płatnych niezbędne jest skierowanie od lekarza rodzinnego lub lekarza 
specjalisty (ginekolog, onkolog).

Badania prowadzi: Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej DIAGNOSTYKA - LARGO
61-860 Poznań  ul. Za Groblą 3/4  

                                                

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy

w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki
- inspektor ds. obronnych i ochrony przeciwpożarowej -

O ww. stanowisko mogą ubiegać się obywatele Unii Europejskiej oraz obywatele innych państw, którym na 
podstawie umów międzynarodowych lub przepisów prawa wspólnotowego przysługuje prawo do podjęcia 
zatrudnienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
Wymagania niezbędne
• Wykształcenie wyższe;
• Udokumentowany staż pracy – 3 lata.
• Znajomość przepisów ustaw: o zarządzaniu kryzysowym, o ochronie przeciwpożarowej, o powszechnym 

obowiązku ochrony, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o samorządzie gminnym.
• Wysoka kultura osobista;
• Umiejętność podejmowania decyzji;
• Umiejętność pracy w zespole;
Kandydat na stanowisko urzędnicze musi posiadać pełną zdolność do czynności prawnych, korzystać z pełni 
praw publicznych oraz cieszyć się nieposzlakowaną opinią.
Ponadto kandydat nie może być skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.
Wymagania dodatkowe
Dodatkowymi atutami uwzględnianymi przy ocenie kandydata będą:
• Wykształcenie administracyjne lub kierunkowe z zakresu zarządzania kryzysowego lub ochrony prze-

ciwpożarowej.
• Doświadczenie  w pracy na stanowisku urzędniczym.
Zakres wykonywanych na stanowisku zadań
1. Realizacja zadań Gminy wynikających z przepisów ustawy o ochronie przeciwpożarowej. W szczególności:
• Współpraca z Komendantem Gminnym OSP w zakresie ochrony przeciwpożarowej Gminy Skoki;
• Nadzór nad właściwym wykorzystaniem środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy dla 

jednostek OSP;
2. Realizacja zadań z zakresu spraw obronnych. W szczególności:
• Sporządzanie i aktualizowanie „Planu operacyjnego funkcjonowania Miasta i Gminy Skoki w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”;
• Opracowywanie  planów kontroli w zakresie realizacji zadań obronnych;
• Nakładanie obowiązku/zwalnianie z obowiązku wykonywania świadczeń osobistych i rzeczowych na 

rzecz obrony kraju;
• Realizacja zadań w zakresie akcji kurierskiej;
• Prowadzenie przewidzianych przepisami wykazów i ewidencji.
• Współpraca z WKU;
3. Realizacja zadań z zakresu obrony cywilnej tj. ochrona ludności, ratowanie i udzielanie pomocy po-

szkodowanym w czasie wojny, współdziałanie w zwalczaniu klęsk żywiołowych, zagrożeń środowiska 
i usuwaniu ich skutków;

4. Realizacja zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. W szczególności:
• Opracowywanie i aktualizacja planu zarządzania kryzysowego;
• Organizacja pracy gminnego zespołu zarządzania kryzysowego;
• Współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej;
5. Realizacja zadań Gminy wynikających z przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. W szczególności:
• Przygotowywanie projektów programów współpracy z organizacjami pozarządowymi;
• Przeprowadzanie procedury  poprzedzającej udzielanie dotacji ww. organizacjom; 
• Dokonywanie kontroli wykonywania zadań zleconych do realizacji;
Proponowane warunki zatrudnienia
Wyłoniony w drodze naboru kandydat otrzyma następujące warunki pracy:
Umowę o pracę na czas określony na 6 miesięcy z możliwością wcześniejszego rozwiązania stosunku pracy 
za dwutygodniowym wypowiedzeniem, następnie po uzyskaniu pozytywnego wyniku z egzaminu kończącego 
służbę przygotowawczą (dotyczy osób podejmujących po raz pierwszy pracę na stanowisku urzędniczym) 
lub po uzyskaniu pozytywnej opinii przełożonego, umowę o pracę  na czas nieokreślony.
Wynagrodzenie w trakcie trwania umowy na czas określony: 2 400,00 zł brutto, z możliwością zmiany 
warunków płacowych przy zawieraniu kolejnej umowy o pracę.
Wymagane dokumenty
• List motywacyjny;
• CV z dokładnym opisem przebiegu pracy zawodowej;
• Oryginał kwestionariusza osobowego dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie;
• Kserokopie świadectw pracy potwierdzające wymagany staż pracy;
•Kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i kwalifikacje zawodowe;
• Inne dokumenty świadczące o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach (jeśli kandydat takimi dysponuje);
• Kserokopie dokumentów poświadczających znajomość języka polskiego (dotyczy obywateli Unii Europejskiej 

oraz innych państw, którym na podstawie przepisów lub umów przysługuje prawo do podjęcia zatrudnienia 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej);

• Oświadczenie kandydata o braku skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe;

• Oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystaniu z pełni 
praw publicznych;

• Oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się nie wykonywać zajęć 
pozostających w sprzeczności lub związanych z zajęciami, które będzie wykonywać w ramach obowiąz-
ków służbowych - wywołujących uzasadnione podejrzenie o stronniczość lub interesowność oraz zajęć 
sprzecznych z obowiązkami wynikającymi z ustawy.

1. Dokumenty aplikacyjne powinny być własnoręcznie podpisane i złożone osobiście lub doręczone 
listownie w terminie do 12 czerwca 2015 r. na adres: Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 
11, 62-085 Skoki; Dokumenty należy składać w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Nabór na wolne 
stanowisko urzędnicze – inspektor ds. obronnych i ochrony przeciwpożarowej”.

2. Dokumenty, które wpłyną po wyżej określonym terminie (decyduje data stempla pocztowego) oraz 
dokumenty niekompletne, nie będą uwzględniane w dalszym postępowaniu.

3. Regulamin naboru oraz druk kwestionariusza dostępne BIP Urzędu. 
4. Dodatkowych informacji związanych z naborem udziela Sekretarz Gminy, nr tel. 61 8925 800.
5. Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona w BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu.
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
ogłasza przetargi ustne nieograniczone

na sprzedaż  działek budowlanych położonych w Potrzanowie   
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne 

1. Opis i oznaczenie nieruchomości

L.
P.

NUMER
DZIAŁKI

NUMER KSIĘGI
WIECZYSTEJ

POW.
DZIAŁKI

DŁUGOŚĆ LINII FRONTOWEJ
DZIAŁKI I UKSZTAŁTOWANIE

TERENU

CENA
WYWOŁAWCZA

BRUTTO

WYSOKOŚĆ I
TERMIN WPŁATY

WADIUM
TERMIN PRZETARGU

1. 762/3 PO1B/00048770/6 1334 m2 44,30 m – teren płaski 59 939 zł
6 000 zł 

do 19.06.2015 r.
25.06.2015 r.

 (czwartek)godzina 1000

2 762/8 PO1B/00048770/6 974 m2 22,85 m – teren płaski 44 231 zł
4 500 zł

do 19.06.2015 r.

25.06.2015 r.
(czwartek) godzina 1030

3 762/9 PO1B/00048770/6 974 m2 22,85 m – teren płaski 44 231 zł
4 500 zł

do 19.06.2015 r.

25.06.2015 r.
 (czwartek) godzina 1100

4 762/11 PO1B/00048770/6 893 m2 27,37 m / 27,10 m – teren płaski  40 553 zł
4 500 zł

do 19.06.2015 r.

25.06.2015 r. 
(czwartek) godzina 1130

2. Charakterystyka nieruchomości i jego przeznaczenie:
Działki  położone  w  Potrzanowie  przy  ul.  Szkolnej  i  Sezamkowej  o  kształcie  wieloboku  na  terenie  płaskim.  W  okolicy  las,  zabudowa
mieszkaniowa, boisko rekreacyjne, przedszkole. Dojazd do działki droga gruntową z drogi asfaltowej bez chodnika. Teren uzbrojony w sieć
wodociągową i energetyczną. Brak sieci kanalizacyjnej.
3. Warunki zabudowy
Dla  przedmiotowych  działek  zostały  wydane  decyzje  o  warunkach  zabudowy,  które  szczegółowo  określają  warunki  zabudowy  i
zagospodarowania terenu w zakresie inwestycji  polegającej na budowie budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z małym obiektem
handlowo-usługowym. Pozostałe warunki i wymagania: a) budynek parterowy maksymalnie z poddaszem użytkowym; b) szerokość elewacji –
max 16m; c) wysokość kalenicy – max. 9 m; d) wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej – max. 4,5 m; f) pokrycie dachu – dachówka lub
blachodachówka; g) geometria dachu – dwu lub wielospadowy o kącie nachylenia 25⁰-- 40⁰

4. Forma wniesienia wadium:  wadium należy wnieść w pieniądzu
5. Termin i miejsce wpłaty wadium: 
Wadium należy wpłacić na konto Gminy Skoki nr 58  9065 0006 0040 0400 0185 0022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do
dnia  19.06.2015r.  (piątek). Dowód wpłaty wadium winien wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu, numer działki  i  jej
położenie. 
6. Terminy i miejsce przetargów:
Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11  w dniu 25 czerwca 2015 r.  w godz. 1000- 1130  
7.  Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi.
8. Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargach;
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów,  niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu

do   publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;
c) przetarg jest  ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu,  jeżeli  przynajmniej  jeden uczestnik  zaoferował  co najmniej  jedno

postąpienie powyżej ceny wywoławczej;
d) koszty zawarcia aktu notarialnego w całości ponosi nabywca;
e) informacji o przetargach udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach – pokój nr 2, tel. 61

8925-814  lub 815
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
ogłasza przetargi ustne nieograniczone

na sprzedaż  działek budowlanych położonych w Rościnnie    
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne 

1. Opis i oznaczenie nieruchomości

L.P.
NUMER
DZIAŁKI POŁOŻENIE

NUMER KSIĘGI
WIECZYSTEJ

POW.
DZIAŁKI

CENA
WYWOŁAWCZA

BRUTTO

WYSOKOŚĆ I
TERMIN WPŁATY

WADIUM
TERMIN PRZETARGU

1. 2/6 Rościnno PO1B/00056799/4 707 m2 26 828 zł
3 000 zł 

do 25.06.2015 r.
29.06.2015 r. 

(poniedziałek) godzina 1000

2 2/7 Rościnno PO1B/00056799/4 686 m2 26 030 zł
3 000 zł

do 25.06.2015 r.

29.06.2015 r.
 (poniedziałek) godzina 1030

3 2/8 Rościnno PO1B/00056799/4 707 m2 26 828 zł
3 000 zł

do 25.06.2015 r.

29.06.2015 r. 
(poniedziałek) godzina 1100

4 2/9 Rościnno PO1B/00056799/4 955m2 34 770 zł
3 500 zł

do 25.06.2015 r.

29.06.2015 r. 
(poniedziałek) godzina 1130

5 2/10 Rościnno PO1B/00056799/4 885 m2 33 038 zł
3 500 zł

do 25.06.2015 r.
29.06.2015 r. 

(poniedziałek) godzina 1200

6 2/11 Rościnno PO1B/00056799/4 1022m2 38 152 zł
4 000 zł

do 25.06.2015 r.
29.06.2015 r. 

(poniedziałek) godzina 1230

7 2/15 Rościnno PO1B/00056799/4 876 m2 32 702 zł
3 500 zł

do 25.06.2015 r.
29.06.2015 r.

(poniedziałek) godzina 1300

2. Warunki zabudowy
Dla  przedmiotowych  działek  zostały  wydane  decyzje  o  warunkach  zabudowy  zezwalające  na  inwestycję  w  zakresie  budowy  budynku
mieszkalnego jednorodzinnego usytuowany w nieprzekraczalnej linii zabudowy wskazanej w decyzji. Pozostałe warunki budowy: a) budynek
mieszkalny maksymalnie dwukondygnacyjny; b) szerokość elewacji – maksymalnie 15 m, wysokość kalenicy – maksymalnie 9 m; c) kierunek
kalenicy dachu do frontu działki – równoległy; d) wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej – maksymalnie 4 m; f) geometria dachu – dwu lub
wielospadowy o kącie nachylenia 30⁰-- 45⁰

3. Forma wniesienia wadium:  wadium należy wnieść w pieniądzu
4. Termin i miejsce wpłaty wadium: 
Wadium należy wpłacić na konto Gminy Skoki nr 58  9065 0006 0040 0400 0185 0022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do
dnia 25.06.2015r. (czwartek). Dowód wpłaty wadium winien wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu, numer działki i jej
położenie. 
5. Terminy i miejsce przetargów:
Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, ul.Ciastowicza 11 w dniu 29 czerwca 2015 r. godz.10:00-13:00 
6.  Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi.
7. Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargach;
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu

do   publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;
c) przetarg jest  ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu,  jeżeli  przynajmniej  jeden uczestnik  zaoferował  co najmniej  jedno

postąpienie powyżej ceny wywoławczej;
d) koszty zawarcia aktu notarialnego w całości ponosi nabywca;
e) informacji o przetargach udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Skokach – pokój nr 2, tel. 618925-814  lub 815
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż działek budowlanych położonych w Skokach  
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne 

Opis i oznaczenie nieruchomości

L.P.
NUMER 
DZIAŁKI NUMER KSIĘGI 

WIECZYSTEJ
POW.  

DZIAŁKI
WYMIARY DZIAŁKI I UKSZTAŁTOWANIE 

TERENU

CENA 
WYWOŁAWCZA

BRUTTO

WYSOKOŚĆ I TERMIN 
WPŁATY  WADIUM TERMIN PRZETARGU

1. 858/27 PO1B/00057904/1 625 m2 szer. 25,92 m i dł.24,12 m – teren płaski 32 500 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek) godzina 1000

2 858/28 PO1B/00057904/1 627 m2 szer. 25,94 m i dł. 24,15 m – teren płaski 32 604 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1030

3 858/31 PO1B/00057904/1 617 m2 szer. 25,54 m i dł. 24,15 m – teren płaski 32 084 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1100

4 858/34 PO1B/00057904/1 601 m2 szer. 25,00 m i dł. 24,12 m. – teren płaski 31 252 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1130

5 858/38 PO1B/00057904/1 706 m2 szer. 24,00 m i dł. 29,46 m – teren pochyły 
w kierunku lasu 35 300 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1200

6 858/39 PO1B/00057904/1 704 m2 szer. 24,00 m i dł. 29,40 m – teren pochyły 
w kierunku lasu 35 200 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1230

7 858/40 PO1B/00057904/1 703 m2 szer. 24,00 m  i dł. 29,32 m – teren pochyły 
w kierunku lasu 35 150 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1300

8 858/41 PO1B/00057904/1 701 m2 szer. 24,00 m i dł. 29,25 m – teren pochyły 
w kierunku lasu 35 050 zł 3 500 z łdo 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1330

9 858/42 PO1B/00057904/1 700 m2 szer. 24,00 m  i dł. 29,19 m – teren  pochyły 
w kierunku lasu 35 000 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1400

10 858/43 PO1B/00057904/1 698 m2 szer. 24,00 m  i dł. 29,12  m – teren  
pochyły w kierunku lasu 34 900 zł 3 500 zł do 18.06.2015 r. 23.06.2015 r. (wtorek ) godzina 1430

Charakterystyka nieruchomości i jego przeznaczenie:
Działki położone przy ul. Malinowej o regularnym kształcie wieloboków. W okolicy tereny zadrzewione i zabudowa mieszkaniowa. Dojazd drogą gruntową. Nieruchomości zostaną uzbrojone w sieć 
wodociągową w II połowie 2015 roku. 
Warunki zabudowy: Dla tego terenu został opracowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w części Miasta Skoki” 
zatwierdzony uchwałą nr X/76/2011 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.10.2011 r. Ustala on następujące warunki budowy: a) budynki mieszkalne jednorodzinne o obowiązujących i nieprzekraczających 
liniach zabudowy; b) zabudowa wolnostojąca do dwóch kondygnacji naziemnych, dopuszcza się jedną kondygnacje podziemną (w zależności od warunków gruntowych); c) dachy strome o kącie 
nachylenia od 35⁰ do 45 ⁰, kryte dachówką lub materiałem dachówko-podobnym o barwie czerwono-brązowej, czerwono-pomarańczowej, brązowej lub czarnej; d) ściany zewnętrzne w kolorze 
pastelowym; f) zakaz stosowania materiałów wykończeniowych plastikowych typu „siding”; g) dopuszcza się lokalizację garaży wolnostojących o wysokości maksymalnie 4,50 m; h) maksymalna 
powierzchnia zabudowy działki do 35% ; i) maksymalna wysokość budynku do kalenicy do 9 m; j) odległość linii zabudowy od linii rozgraniczającej z drogą 4 m; k) odległość linii zabudowy od linii 
lasu 10 m; l) ogrodzenie od strony ulicy o wysokości maksymalnie 1,5 m, przy tym w części powyżej 0,4 m wyłącznie ogrodzenie ażurowe
Forma wniesienia wadium: wadium należy wnieść w pieniądzu
Termin i miejsce wpłaty wadium: 
Wadium należy wpłacić na konto Gminy Skoki nr 58  9065 0006 0040 0400 0185 0022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do dnia 18.06.2015r.(czwartek). Dowód wpłaty wadium 
winien wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu oraz numer działki. 
Terminy i miejsce przetargów:
Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 w dniu 23.06.2015 r.  w godz. 1000- 1430 (wtorek) 
 Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi.
Uwagi:
a. w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargach;
b. ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę 

odwołania przetargu;
c. przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej;
d. koszty zawarcia aktu notarialnego w całości ponosi nabywca;
e. informacji o przetargach udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Skokach – pokój nr 2, tel. 61  8925-814  lub 815
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

ogłasza przetargi ustne nieograniczone
na sprzedaż  działek budowlanych położonych w Sławie Wielkopolskiej – obręb geodezyjny Szczodrochowo 

przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne 
Opis i oznaczenie nieruchomości

L.P.
NUMER 
DZIAŁKI POŁOŻENIE NUMER KSIĘGI 

WIECZYSTEJ
POW.  

DZIAŁKI

DŁUGOŚĆ LINII FRONTOWEJ 
DZIAŁKI I UKSZTAŁTOWANIE 

TERENU

CENA 
WYWOŁAWCZA

BRUTTO

WYSOKOŚĆ I TERMIN 
WPŁATY  WADIUM TERMIN PRZETARGU

1. 64/130 Sława Wlkp. 
Ul. Zielona PO1B/00048378/8 1275 m2 43,20 m – teren płaski 59 530 zł 6 000 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1000

2. 64/131 Sława Wlkp. 
Ul. Zielona PO1B/00048378/8 1076 m2 36,93 m – teren płaski 50 722 zł 5 000 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1030

3. 64/132
Sława Wlkp. 
Ul. Zielona PO1B/00048378/8 908 m2 30,56 m – teren płaski 43 211 zł 4 300 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1100

4. 64/133 Sława Wlkp. 
Ul. Zielona PO1B/00048378/8 919 m2 34,28 m. – teren płaski 43 734 zł 4 300 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1130

5. 64/134 Sława Wlkp. 
Ul. Niebieska PO1B/00048378/8 898 m2 22,45 m – teren płaski 42 332 zł 4 200 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1200

6. 64/135
Sława Wlkp. 
Ul. Niebieska PO1B/00048378/8 850 m2 23,33 m – teren płaski 40 451 zł 4 000 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1230

7. 64/136 Sława Wlkp. 
Ul. Niebieska PO1B/00048378/8 804 m2 28,40 m – teren płaski 38 262 zł 3 800 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1300

8. 64/137 Sława Wlkp. 
Ul. Niebieska PO1B/00048378/8 782 m2 25,91 m – teren płaski 37 215 zł 3 700 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1330

9. 64/138 Sława Wlkp. 
Ul. Zielona PO1B/00048378/8 1050 m2 34,47 m – teren  płaski 49 496 zł 4 900 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1400

10. 64/139 Sława Wlkp. 
Ul. Niebieska PO1B/00048378/8 846 m2 20,99 m – teren  płaski 40 260 zł 4 000 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1430

11. 64/140 Sława Wlkp. 
Ul. Zielona PO1B/00048378/8 1009 m2 29,78 m – teren płaski 48 017 zł 4 800 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1500

12. 64/141 Sława Wlkp. 
Ul. Niebieska PO1B/00048378/8 843 m2 20,91 m – teren płaski 40 495 zł 4 000 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1530

13. 64/142 Sława Wlkp. 
Ul. Zielona PO1B/00048378/8 1129 m2 35,17 m – teren płaski 45 728 zł 4 500 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1600

14. 64/143 Sława Wlkp. 
Ul. Niebieska PO1B/00048378/8 846 m2 20,00 m – teren płaski 40 640 zł 4 000 zł do 18.06.2015 r. 22.06.2015 r. (poniedziałek) godzina 1630

Charakterystyka nieruchomości i jego przeznaczenie:
Działki położone w miejscowości Sława Wielkopolska na nowo powstającym osiedlu domów jednorodzinnych. W pobliżu znajdują się tereny leśne, jeziora i zabudowa mieszkaniowa. Do działek dojeżdża się drogą 
gruntową, zjeżdżając z drogi wojewódzkiej nr 196. Nieruchomości zostały uzbrojone w sieć wodociągową i energetyczną. W okolicy znajduje się stacja kolejowa i przystanek autobusowy. 
Warunki zabudowy: Dla tego terenu został opracowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoki obejmujący
obszar działek w Sławie Wielkopolskiej” zatwierdzony uchwałą nr XXXVI/245/09 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.10.2009 r. Określa on następujące warunki zabudowy: a) budynki mieszkalne jednorodzinne 
o obowiązujących i nieprzekraczających liniach zabudowy; b) zabudowa wolnostojąca, dwie kondygnacje, w tym poddasze; c) dachy strome, kryte dachówką lub materiałem dachówkopodobnym; d) dopuszcza 
się lokalizację garaży wolnostojących; e) maksymalna powierzchnia zabudowy do 25%; f) maksymalna wysokość budynku do kalenicy do 8,5 m; g) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 20° do 45°; h) 
Odległość linii zabudowy od linii rozgraniczającej z drogą 6m; i) ogrodzenie od strony ulicy o wysokości maksymalnie 1,5 m, przy tym w części powyżej 0,4 m wyłącznie ogrodzenie ażurowe
Forma wniesienia wadium:  wadium należy wnieść w pieniądzu.
Termin i miejsce wpłaty wadium: 
Wadium należy wpłacić na konto Gminy Skoki nr 58  9065 0006 0040 0400 0185 0022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do dnia 18.06.2015r. (czwartek). Dowód wpłaty wadium winien 
wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu, numer działki i jej położenie. 
Terminy i miejsce przetargów:
Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 w dniu 22 czerwca 2015 r.  w godz. 1000- 1630

Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi.
Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargach;
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;
c) przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej;
d) koszty zawarcia aktu notarialnego w całości ponosi nabywca;
e) informacji o przetargach udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach – pokój nr 2, tel. 61  8925-814  lub 815
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
podaje do publicznej wiadomości „wykaz” informujący 

o zamiarze sprzedaży nieruchomości rolnej stanowiącej działkę nr 45 
w Rejowcu.

Oznaczenie 
nieruchomości 

według katastru oraz 
księgi wieczystej

Działka nr 45 położona w Rejowcu, zapisana w kw PO1B/00048114/0 
(Sąd Rejonowy w Wągrowcu)

Powierzchnia 
nieruchomości

1,0700 ha

Opis nieruchomości Grunt położony w północnej części wsi rozdzielony na dwie części 
przez gazociąg tranzytowy wysokiego ciśnienia DN 1400. W terenie 
są to dwa zbiorniki wodne – nieużytki (0,8800 ha) oraz grunty 
wykorzystywane rolniczo (0,1900 ha). 

Przeznaczenie w 
planie miejscowym 

oraz studium 
uwarunkowań i 

zagospodarowania 
przestrzennego

Działka nie ma określonego przeznaczenia w Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego z powodu utraty ważności tego opracowania .
W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania działka 
usytuowana na obszarach „rolniczej przestrzeni produkcyjnej, 
prowadzenia działalności gospodarczej rolniczej oraz zalesień”.

Termin 
zagospodarowania

Działka jest wykorzystywana przez dzierżawcę gruntu 

Cena działki 18.750,00 zł (osiemnaście tysięcy siedemset pięćdziesiąt 00/100 zł) 

Obciążenia działki Nieruchomość jest obciążona umową dzierżawy trwającą od 
19.X.2004 i zawartą na czas nieokreślony. Zgodnie z art. 3 ustawy 
z dnia 11 kwietnia 2003 (Dz.U.2012.803) dzierżawcy przysługuje 
prawo pierwokupu tej nieruchomości po cenie wylicytowanej w 
postępowaniu przetargowym. Obciążenie działki stanowi dodatkowo 
rurociąg DN-1400, dla którego ustalona została strefa zakazu 
zabudowy wynosząca po 100m z każdej strony. W odległości 4 m od 
gazociągu i kabla światłowodowego zakazane zostało prowadzenie 
upraw sadowniczych i zalesień.  

Termin wniesienia 
należności

Należność za działkę winna znajdować się na koncie Gminy Skoki  
najpóźniej na dzień przed wyznaczonym terminem umowy notarialnej.    

Informacja o 
przeznaczeniu do 

sprzedaży, oddania 
w użytkowanie 

wieczyste, najem lub 
dzierżawę

Działka przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwokupu przysługującego 
dzierżawcy gruntu z mocy ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego.   

Termin do złożenia 
wniosku przez osoby, 
którym przysługuje 

pierwszeństwo 
w nabyciu 

nieruchomości na 
podstawie art. 34.1 

pkt.1 i pkt. 2

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo nabycia nieruchomości 
wymienionych w wykazie na podstawie art. 34 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2014 poz.518) i zainteresowane są nabyciem przedmiotowej 
nieruchomości, winny najpóźniej w ciągu 6 tygodni, licząc od daty 
ogłoszenia wykazu, złożyć stosowny wniosek w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Skokach.
Informacji dotyczących wykazanej nieruchomości udziela Referat 
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa tel. 61/8925815 lub 61/8925814

Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
podaje do publicznej wiadomości wykaz informujący o planowanej 

sprzedaży nieruchomości stanowiącej działkę  nr 1266/18 
w Skokach.

Oznaczenie 
nieruchomości 
według katastru 

oraz księgi 
wieczystej

Działka nr 1266/18 w Skokach (kw PO1B/00046192/6 )

Powierzchnia 
nieruchomości

0,2432 ha

Opis 
nieruchomości

Grunt położony w sąsiedztwie terenów letniskowych w Skokach 
w rejonie ul. Polnej, stanowiący według oznaczenia w ewidencji 
pastwisko. W terenie obszar położony pomiędzy stawami rybnymi
 i działkami letniskowymi, o bardzo wysokim poziomie wód 
gruntowych. 

Przeznaczenie w 
planie miejscowym 

oraz studium 
uwarunkowań i 

zagospodarowania 
przestrzennego

Działka nie ma określonego przeznaczenia w Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego z powodu utraty ważności tego 
opracowania.
W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania działka 
stanowi „ teren zieleni nieurządzonej” nie nadający się pod zabudowę 
ze względu na cechy ekofizjograficzne.

Termin 
zagospodarowania

Nie zostaje określony

Cena działki 21.502,00 zł (dwadzieścia jeden tysięcy pięćset dwa 00/100 zł). Jest 
to cena brutto.   

Obciążenia działki Działka nr 1266/18 jest w chwili obecnej w znacznej części zalana w 
związku z wysokim poziomem wody w pobliskim rowie opaskowym 
należącym do stawów rybnych.    

Termin wniesienia 
należności

Należność za działkę winna znajdować się na koncie Gminy 
Skoki najpóźniej na dzień przed wyznaczonym terminem umowy 
notarialnej.    

Informacja o 
przeznaczeniu do 

sprzedaży, oddania 
w użytkowanie 

wieczyste, najem  
lub dzierżawę

Działka przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego.

Termin do złożenia 
wniosku przez 
osoby, którym 

przysługuje 
pierwszeństwo 

w nabyciu 
nieruchomości na 
podstawie art. 34.1 

pkt.1 i pkt. 2

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo nabycia nieruchomości 
wymienionych w wykazie na podstawie art. 34 ust.1 pkt. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2014 poz.518) i zainteresowane są nabyciem 
przedmiotowej nieruchomości, winny najpóźniej w ciągu 6 tygodni, 
licząc od daty ogłoszenia wykazu, złożyć stosowny wniosek w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach.
Informacji dotyczących wykazanej nieruchomości udziela 
Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa tel. 61/8925815 lub 
61/8925814

Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

Oznaczenie 
nieruchomości 
według katastru 

oraz  księgi 
wieczystej

Działka nr 8 w Kakulinie zapisana w PO1B/00046976/6
( Sąd Rejonowy w Wągrowcu )

Powierzchnia 
nieruchomości

0,0600 ha

Opis 
nieruchomości

Działka położona jest w enklawie gruntów będących 
własnością osoby fizycznej tworzy areał o pow. 5,31 ha (kw 
PO1B/00049402/3. Działka nr 8 stanowi wąski pas terenu o 
szerokości około 4 m.  

Przeznaczenie w 
planie miejscowym 

oraz studium 
uwarunkowań  i 

zagospodarowania 
przestrzennego

Działka nie ma określonego przeznaczenia w Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego z powodu utraty ważności 
tego opracowania . 
W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania   
działka usytuowana jest  na obszarze „rolniczej przestrzeni 
produkcyjnej, prowadzenia działalności gospodarczej-rolniczej 
oraz zalesień”. Dla  działki nie została wydana decyzja o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Termin 
zagospodarowania 

Nie zostaje ustalony   

Cena  
nieruchomości

2351,00 zł (dwa tysiące trzysta pięćdziesiąt jeden 00/100 zł). Jest 
to cena brutto. 

Obciążenia działki Działka nie jest obciążona  

Termin wniesienia 
należności

Należność za działkę winna znajdować się na koncie Gminy 
Skoki  najpóźniej na dzień przed wyznaczonym terminem umowy 
notarialnej.    

Informacja o 
przeznaczeniu do 

sprzedaży, oddania 
w użytkowanie 

wieczyste, najem  
lub dzierżawę

Działka przeznaczona są do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania 
przyległej nieruchomości gruntowej o pow. 5,31 ha, składającej 
się z działek nr 7 i 11 w Kakulinie, zapisanych w kw 
PO1B/00049402/3
 

Termin do złożenia 
wniosku przez 
osoby , którym 

przysługuje 
pierwszeństwo 

w nabyciu 
nieruchomości na 
podstawie art. 34.1 

pkt.1 i pkt. 2

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo nabycia nieruchomości 
wymienionych w wykazie na podstawie art. 34 ust.1 pkt. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U.z 2014, poz.518 ) i zainteresowane są nabyciem 
nieruchomości, winny najpóźniej w ciągu 6 tygodni, licząc od daty 
ogłoszenia wykazu złożyć stosowny wniosek w Urzędzie Miasta 
i Gminy Skoki.
Informacji dotyczących wykazanej nieruchomości udziela Referat 
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa tel. 8925815 lub 8925814

Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
podaje  do publicznej wiadomości wykaz informujący o zamiarze  sprzedaży działki nr 8 w Kakulinie
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Sukces Skoczków na Witrynie
Grupa artystyczna SKoCzKI przyzwyczaiła publiczność do prezen-

tacji artystycznych na bardzo wysokim poziomie i do miejsc na podium.
Tradycji stało się zadość 18 kwietnia podczas XVII Powiatowych 

Konfrontacji Szkolnych Zespołów Muzycznych i Tanecznych „Witryna 
2015”. Skoczkowi tancerze przygotowani przez Katarzynę Kędziorę – 
Duksztę zajęli II miejsce. Układy choreograficzne do utworów Katie 
Perry  „This is how we do” oraz do rytmów latino zachwyciły widzów. 
Przede wszystkim jednak sprawiły niebywałą satysfakcję dzieciom. Ra-
dość płynąca z tańca  i umiejętność podzielenia się nią  z publicznością 
widoczna była z każdym wytańczonym krokiem. BRAWO!!! 

Nowością na Witrynie okazały się kołysanki w wykonaniu GAS 
wyśpiewane przez skoczkowych artystów. Zabrzmiały dwie spośród 
najbardziej znanych i lubianych utulanek:  „Kołysanka dla Okruszka” 
i „Złotowłosa królewna”. Uwagę publiczności zwrócił dodatkowo 
spektakl  baletowy, który jest nieodzownym elementem kołysankowego 
widowiska w wykonaniu Grupy Artystycznej Skoczki. Utwory wokalne 
przygotowane zostały przez Karinę Olejniczak i Mateusza Dońca, balet 
przez wspomnianą wcześniej Katarzynę Kędziorę  - Duksztę.

Grupa młodzieżowa Skoczków zadebiutowała śpiewając „Na języ-
kach” Kayah oraz „Ważne” Mezo i Kasi Wilk. Młodzi zaprezentowali 
się w koszulkach z własnym wizerunkiem. Bo ważne, żeby dobrze się 
czuć z samym sobą. Wtedy chce się tworzyć i rozwijać pasje. 

Tego życzymy i małym, i dużym artystom, trzymając kciuki za ich 
kolejne prezentacje sceniczne. 

elżbieta Skrzypczak

Kabaret Młodych Panów
16 maja, w hali skockiego gimnazjum gościliśmy jeden z najbardziej 

znanych polskich kabaretów – Kabaret Młodych Panów. 

Wystąpił on w sobotni wieczór przed licznie zgromadzoną publicz-
nością. Artyści jak zwykle nie zawiedli swoich fanów. Zaprezentowali 
nowy program, pełen wyrafinowanego, inteligentnego humoru nawią-
zującego również do aktualnych wydarzeń w kraju. Po występie Młodzi 
Panowie chętnie pozowali do zdjęć oraz rozdawali autografy.

anna Maciąg
Biblioteka Publiczna w Skokach

TYDZIEŃ BIBLIOTEKI
„Wybieram Bibliotekę”

W dniach 10-15 maja 2015, Biblioteka Publiczna w Skokach zor-
ganizowała Tydzień Biblioteki w ramach ogólnopolskiej akcji pod tą 
samą nazwą. 

Udało się przygotować wiele atrakcji dla wszystkich mieszkańców 
gminy. Było podróżniczo, autorsko, teatralnie, filmowo i muzycznie, 
czyli dla każdego coś miłego. Przedszkolaki z Przedszkola Samo-
rządowego w Skokach i Przedszkola Publicznego „Tęczowa Łąka” 
w Jabłkowie oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Skokach spotkali 
się z Ewą Chotomską - pisarką, autorką tekstów znanych i lubianych 
piosenek dla dzieci, tj. „Szczotka, pasta” czy „Moja fantazja”. Na jej 
utworach wychowało się wiele pokoleń młodych czytelników. Dzieci 
wspólnie z autorką mogły porymować, pośpiewać oraz zabawić się 
w pisarzy i poukładać krótkie rymowane wierszyki.

Gościliśmy artystów z Teatru Promyk z Poznania, którzy przedsta-
wili „Bajkę o szczęściu” na podstawie scenariusza Izabeli Degórskej. 
To niezwykle mądra i pouczająca opowieść o poszukiwaniu tego, co 
w życiu najcenniejsze, o przyjaźni, miłości, o dążeniu do szczęścia. 
W przedstawieniu wzięły udział przedszkolaki ze Skoków, Potrzanowa 
i Rejowca oraz III klasa skockej podstawówki.  

Gimnazjaliści spotkali się z Pawłem Beręsewiczem, autorem po-
wieści, opowiadań i wierszy dla dzieci i młodzieży. Pisarz opowiedział 
o sobie, o swojej twórczości, zaprosił kilku uczniów na „małą herbatkę” 
i pogadankę na temat książek. Starsi uczniowie ze szkoły podstawowej 
w Jabłkowie, skoccy gimnazjaliści i wychowankowie MOW w Anto-
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niewie wzięli udział w lekcji baletowej. Tancerki z Teatru Wielkiego 
w Poznaniu zaprezentowały młodzieży jak wygląda rozgrzewka 
baletnicy przed treningiem oraz pokazały kilka podstawowych figur 
baletowych. Uczniowie sami mogli poczuć się jak tancerze, biorąc 
udział w krótkim przedstawieniu inspirowanym baletem klasycznym 
pt. „Jezioro łabędzie”. Szóstoklasiści z Jabłkowa oprócz uczestnictwa 
w spotkaniu zwiedzili skocką bibliotekę oraz zapoznali się z jej dzia-
łalnością kulturowo-oświatową. 

Dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców Skoków cieszyły się 
spotkania z: podróżnikiem Arkadym Pawłem Fiedlerem, który przeje-
chał Fiatem 126p z Kairu na Przylądek Dobrej Nadziei oraz mieszkanką 
Skoków-Małgorzatą Wojciechowską, która odwiedziła Nepal. 

Skoccy fani sztuki filmowej mieli okazję zobaczyć dwa piękne filmy 
- ekranizację popularnej powieści John’a Green’a „Gwiazd naszych 
wina” oraz oskarowy „Boyhood”. Najmłodsi miłośnicy kina poznali 
historię wielkiej ptasiej metropolii i młodego sokoła Kaia w filmie 
„Zambezia” oraz opowieść o przyjaźni „Kacper i Emma” produk-
cji norweskiej.

Dla melomanów czekały koncerty w wykonaniu naszych bibliotecz-
nych instruktorów gry na perkusji, gitarze i akordeonie. Zaprezentowali 
oni słuchaczom piękne kompozycje światowych instrumentalistów, jak 
i przedstawili własne dzieła. 

Na uczestników Tygodnia Biblioteki czekały słodkie niespodzianki, 
okolicznościowe balony i zakładki do książek. Wśród osób, które 
wzięły udział w naszych wydarzeniach zostały rozlosowane darmowe 
wejściówki na Kabaret Młodych Panów. 

Podkreślić należy, że nasze działania w ramach Tygodnia Biblioteki 
wsparła firma Kruszgeo - Kopalnie Wielkopolskie sp. z o.o. w Poznaniu, 
której składamy serdeczne podziękowania.

Dziękujemy również aktywnym skoczanom uczestniczącym w na-
szych spotkaniach. Już teraz zapraszamy wszystkich do udziału w Ty-
godniu Biblioteki w przyszłym roku.

Bogata galeria zdjęć na stronie www.bibliotekaskoki.pl 
anna Maciąg 

Biblioteka Publiczna w Skokach

zapraszamy do odwiedzania strony Biblioteki 

www.bibliotekaskoki.pl
zachęcamy również do polubienia naszej strony na Facebook’u.
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CeNy zBÓŻ I WarzyW
Obecnie (z dnia 14 maja 2015) ceny skupu zbóż na poziomie: żyto na 

mąkę 440-480 zł/tona, pszenica na mąkę 650-680 zł/t, jęczmień na kaszę 
ok. 520-550 zł/t. Do ceny należy doliczyć VAT. Ceny skupu zbóż paszowych 
w Mieszalniach Pasz na poziomie: pszenica na paszę do 580-650 zł/t, pszen-
żyto do 540 zł/tona, jęczmień na paszę do 550 zł/tona. Sucha kukurydza 
w skupie w cenie do 560 zł/tona. Do podanych cen należy doliczyć VAT. 

Obecnie targowiskowe ceny zbóż paszowych są na poziomie: pszenżyto, 
jęczmień 32 - 36 zł, pszenica 35-40 zł za 50 kg. Ziemniaki  0,60 – 0,90 zł/
kg. Ceny warzyw - marchew, cebula, czerwone buraczki 1,20-1,80 zł/kg, 
pietruszka, seler do 3,50 zł/kg,  kapusta ok. 2,0 zł/główka, ogórki do 6 zł/kg, 
pomidory 8 – 9 zł/kg. Jabłka 1,50 – 2,50 zł/kg. Jaja kurze 0,50 - 0,70 zł/szt.

CeNy TUCzNIKÓW I ByDŁa rzeŹNeGo
Cena skupu tuczników (z dnia 14 maja 2015) średnio 3,60 zł/kg plus 

VAT. Maciory 2,40 - 2,50 zł/kg. Targowiskowe ceny prosiąt około 100 – 
150 zł/szt. Za „duże” prosięta z ferm hodowlanych ok. 10,0 zł za 1 kg wagi 
żywej. Ceny skupu młodego bydła rzeźnego: byki 6,80 - 7,30 zł/kg plus 
VAT, jałówki 6,20– 6,60 zł/kg, krowy 3,70 - 4,80 zł/kg plus VAT. Mleko 
w skupie w cenie około 0,95 - 1,25 zł/litr plus VAT. Rok temu była cena 
1,25 – 1,45 zł/litr.

INNe CeNy – Na DzIeŃ 14 MaJa 2015
Nawozy: mocznik do 1600 zł/tona, saletra amonowa do 1450 zł/t, poli-

foska „8” (import) ok. 1750 zł/t, sól potasowa 1555 zł/t. Otręby pszenne 
ok. 450 - 600 zł/tona – rok temu do 800 zł/t. Otręby żytnie ok. 400 - 540. 
Śruta sojowa ok. 2000 zł/t – rok temu do 2200 zł/t, śruta rzepakowa ok. 
1100 zł/tona. Cena oleju napędowego około 4,69 – 4,75 zł/litr. Rok temu 
była to cena ok. 5,30 zł/litr. 

INNe WIaDoMoŚCI
rok temu ceny skupu zbóż: np. pszenica była w cenie ok. 780 zł/t, żyto 

570 zł za 1 t, pszenżyto do 700 zł/t, jęczmień był w cenie 720-750 zł/t. Plus 
VAT. Ostatnio ceny skupu zbóż się obniżają. Obniżyła się też cena Euro 
co jest dobre dla importu do Polski - również mięsa wieprzowego, gorzej 
jest dla eksportu.

Cena skupu tuczników rok temu wynosiła 4,50 zł/kg - teraz 3,60 zł plus 
VAT. Jeszcze kilka dni temu wynosiła 3,50 zł/kg, ale może teraz będzie 
wyższa ?

Pocieszeniem jest to, że ogólnie na terenie gminy warunki pogodowe 
sprzyjają zasiewom. Mieliśmy suchy i chłodny kwiecień. Stan wegetacji 
zbóż nie zapowiada wysokich plonów. Rzepaki są dość dobre. Stan wil-
gotności gleby dzięki majowym deszczom tylko nieco się poprawił, ale 
rolników nadal martwi mały zapas wody w glebie. Nadal potrzebne są 
deszcze i ciepłe noce.

Rolnicy już od 16 marca składają wnioski o dopłaty bezpośrednie za 
2015. O miesiąc - do 15 czerwca został przedłużony termin składania 
wniosków. Na pewno w czerwcu i lipcu będą kontrole na polach rolników. 
Każda nie-zgodność w powierzchniach to okazja do problemów i potrą-
ceń. Rolnik może też w tym roku złożyć wniosek internetem. Musi mieć 
własny login i hasło.

Nadal czekamy na szczegóły w zakresie działania i terminu przyjmowa-
nia wniosków do dotacji (do modernizacji) z programu ProW 2014 – 2020. 

Do 25 czerwca 2015 rolnicy składają w arr (Poznań) wnioski o dopłaty 
do zakupionego jesienią 2014 zboża siewnego. Również do zboża siew-
nego zbóż jarych i roślin strączkowych z wiosny 2015. Poziom płatności 
po 22 kwietnia br. został obniżony – zboże 80 zł/ha, strączkowe 130 zł/ha, 
a ziemniaki sadzeniaki 400 zł/ha. rolnicy - w dniu 31 maja br. Wybory 
do Izby Rolniczej. 

Pozostaje mi życzyć rolnikom ciepłych dni i nadal majowych deszczy! 
Doradca rolników - Stanisław Kida

Wojewódzki Inspektor ochrony roślin i Nasiennictwa w Poznaniu 
przypomina, że nieprawidłowe wykonywanie zabiegów środkami 
ochrony roślin, niesie za sobą duże zagrożenie dla pszczół i in-
nych zapylaczy!

Jednym z podstawowych wymogów integrowanej ochrony roślin 
jest ochrona organizmów pożytecznych oraz stwarzanie warunków 
sprzyjających ich występowaniu, co w szczególności dotyczy owadów 
zapylających i naturalnych wrogów organizmów szkodliwych!

Stosując środki ochrony roślin zwróć szczególną uwagę na:
• stosowanie wyłącznie środków ochrony roślin dopuszczonych do 

obrotu i stosowania na podstawie wydanych przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi zezwoleń lub pozwoleń na handel równoległy;

• dobieranie środków ochrony roślin w taki sposób, aby minimalizować 
negatywny wpływ zabiegów chemicznych na organizmy niebędące 
celem zabiegu;

• stosowanie środków ochrony roślin zgodnie z warunkami określo-
nymi w etykiecie;

• niestosowanie preparatów toksycznych dla pszczół w okresie kwit-
nienia roślin uprawnych oraz w uprawach, na których występują 
kwitnące chwasty;

• wykonywanie zabiegów po zakończonych lotach owadów zapyla-
jących;

• przestrzeganie okresów prewencji;
• niewykonywanie zabiegów w warunkach sprzyjających znoszeniu 

cieczy użytkowej podczas zabiegu;
• zachowywanie minimalnych odległości od pasiek (20 m).

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor
ochrony roślin i Nasiennictwa

mgr inż. adam Błochowiak

KOMUNIKAT DLA ROLNIKÓW
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Szanowni Rolnicy! 
 
W dniu 31 maja 2015 r. każdy rolnik uczestnicząc w wyborach przedstawicieli 
do Rad Powiatowych Wielkopolskiej Izby Rolniczej zadecyduje o tym, kto będzie 
powiernikiem jego interesów, gdyż izba rolnicza jest niezależna w wykonywaniu 
swych zadań i podlega jedynie ustawom. 
Każdy członek izby rolniczej, a więc rolnik prowadzący gospodarstwo rolne czy 
działy specjalne produkcji rolnej lub członek spółdzielni, posiada zarówno 
czynne, jak i bierne prawo wyborcze. Oznacza to, że może nie tylko dokonywać 
wyboru swych przedstawicieli (delegatów), lecz także kandydować w wyborach 
do izb rolniczych. 

 
Za pośrednictwem izby rolniczej, wybrani delegaci mają wpływ, m.in. na: 

 rozwiązywanie zgłaszanych przez rolników problemów, 
 projekty aktów prawnych z zakresu produkcji rolniczej, rynku rolnego czy prawa 

miejscowego, poprzez ich opiniowanie (np. wysokości podatku rolnego), 
 poprawę sytuacji ekonomicznej w rolnictwie i warunków życia na wsi, 
 kształt edukacji i doradztwa rolniczego oraz podnoszenie kwalifikacji osób pracujących 

w rolnictwie, 
 współpracę z polskimi i zagranicznymi organizacjami producentów rolnych, 
 poprawę stanu środowiska przyrodniczego i zdrowia mieszkańców wsi, 
 ochronę dziedzictwa kulturowego w regionie. 

 
Ponadto delegaci wyrażają opinię o tzw. odrolnieniu gruntów w swoich gminach, o planach 
dzierżawy czy sprzedaży nieruchomości dokonywanych przez Agencję Nieruchomości 
Rolnych, uczestniczą w szacowaniu szkód wywołanych niekorzystnymi zjawiskami 
atmosferycznymi lub spowodowanych przez zwierzynę łowną. 

 
Działania zmierzające do rozwiązania powyższych problemów można skutecznie prowadzić tylko 
wtedy, gdy naszymi reprezentantami w izbie rolniczej będą osoby aktywne i kompetentne, 
cieszące się zaufaniem swojego środowiska zawodowego. Jeżeli weźmiemy udział w wyborach  
i tym samym wyłonimy spośród siebie najlepszych, godnych zaufania działaczy, przekażemy im 
mocniejszy mandat do reprezentowania naszych interesów. 
 
Wypełniając mandat członka rady powiatowej lub walnego zgromadzenia izby rolniczej delegaci 
mają okazję do licznych spotkań z przedstawicielami instytucji działających na rzecz rolnictwa, 
np. ministerstwa, agencji i inspekcji rolnych czy samorządu terytorialnego wszystkich szczebli. 
Spotkania te są nie tylko okazją do bezpośredniego uzyskania wiedzy w kwestiach 
interesujących rolników, lecz także do przekazywania problemów nurtujących nasze środowisko 
zawodowe. Członkowie Rad Powiatowych poprzez biura Izby regularnie otrzymują aktualne 
informacje na temat sytuacji w rolnictwie i o projektach aktów prawnych. 
 

 

Koledzy Rolnicy! 
Nie zmarnujmy możliwości wpływu na ważkie dla nas sprawy. 
Weźmy udział w wyborach do Wielkopolskiej Izby Rolniczej! 

Swym zaufaniem obdarzmy najlepszych kandydatów. 
Wysoka frekwencja wyborcza daje rękojmię 

skuteczności działań podejmowanych przez Izbę. 
 

Razem możemy więcej! 

Zgodnie z § 3 ’’Regulaminu przyznawania i przekazywania stypen-
diów pomostowych dla studentów w roku akademickim 2015/2016’’ 
program adresowany jest tylko do maturzystów, którzy ukończyli 
szkołę ponadgimnazjalną w 2015 roku.

Stypendium pomostowe przyznawane jest tylko na okres pierw-
szego roku stacjonarnych (dziennych) studiów magisterskich 
realizowanych w trybie jednolitym lub dwustopniowym w polskich 
państwowych uczelniach mających uprawnienia magisterskie.

Nabór kandydatów na stypendystów zostanie przeprowadzony wg 
zasad określonych w „Regulaminie przyznawania i przekazywania 
stypendiów pomostowych dla studentów w roku akademickim 
2015/2016”.

„Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów pomosto-
wych dla studentów w roku akademickim 2015/2016” Segment I A 
(wraz z załącznikami) dostępny jest na stronie internetowej Fundacji 
Edukacyjnej Przedsiębiorczości.  

Odpowiednie dokumenty, wraz z wnioskami stypendialnymi 
i oświadczeniem o sytuacji rodzinnej i materialnej stypendysty oraz 
zgoda na przetwarzanie danych wrażliwych są dostępne w sekreta-
riacie szkoły średniej i sekretariacie urzędu gminy i miasta, ponadto 
można znaleźć je na stronie internetowej Fundacji Edukacyjnej 
Przedsiębiorczości (segment I A) www.stypendia-pomostowe.pl 

Program jest skierowany do maturzystów, którzy ukończyli szkołę 
ponadgimnazjalną w 2015 roku i którzy spełniają łącznie następu-
jące kryteria: 
• dostaną się na pierwszy rok dziennych studiów I stopnia lub 

jednolitych magisterskich realizowanych w polskich uczelniach 
akademickich

• są dziećmi byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw 
gospodarki rolnej, którzy byli zatrudnieni w tych gospodarstwach 
na podstawie umowy o pracę w okresie co najmniej 2 lat;

• mieszkają na terenach wiejskich lub w miastach do 20 tys. 
mieszkańców potwierdzonych zameldowaniem, przy czym okres 
zameldowania nie może być krótszy niż 6 miesięcy od daty ogło-
szenia Programu na stronie www.stypendia-pomostowe.pl (tj. 18 
marca 2015 r.);

• pochodzą z rodzin, w których dochód na osobę netto w ro-
dzinie lub dochód osoby uczącej się nie przekracza 1 225 zł 
lub 1 400 zł, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące 
się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu nie-
pełnosprawności;

• osiągnęli na egzaminie maturalnym liczbę punktów nie mniejszą 
niż 90 (liczonych zgodnie z algorytmem załączonym do Regula-
minu. Osoba ubiegająca się o stypendium samodzielnie oblicza 
liczbę punktów i wpisuje ją do wniosku);

• są obywatelami polskimi lub posiadają Kartę Polaka
Jednocześnie informujemy, że do dnia 17 sierpnia 2015 roku (do 

godziny 16-ej) – kandydat do stypendium wypełnia wniosek on-line 
na stronie www.stypendia-pomostowe.pl a następnie wydrukowany 
i podpisany wniosek wraz z załącznikami zgodnymi z wydrukowaną 
z systemu listą załączników przekazuje do Oddziału Agencji w Po-
znaniu, ul. Fredry 12.

Po dniu 24 sierpnia 2015 r. wnioski nie będą przyjmowane.

W sprawach wątpliwych dotyczących stypendiów proszę kontak-
tować się z pracownikiem oddziału Terenowego aNr w Poznaniu  
p. Sylwią Stawujak tel. 61/85-60-610.

oBWIeSzCzeNIe
oKręGoWeJ KoMISJI WyBorCzeJ Nr 208 W SKoKaCH

 z DNIa 11 MaJa 2015r.

LISTA ZAREJESTROWANYCH KANDYDATÓW 
W OKRĘGU WYBORCZYM NR 208, 

OBEJMUJACYM OBSZAR GMINY SKOKI, 
W WYBORACH DO RADY POWIATOWEJ 

WIELKOPOLSKIEJ IZBY ROLNICZEJ 
W POWIECIE WĄGROWIECKIM, 

ZARZADZONYCH NA 31 MAJA 2015R.

1. MICHAŁ KANTORSKI - POTRZANOWO
2. FELIKS KACZMAREK - BLIŻYCE

PrzeWoDNICzyąCy KoMISJI oKręGoWeJ 
JaNUSz SzyMaŚ

Uwaga!
Uprzejmie informujemy, że lokal wyborczy  mieścił się będzie w „dużej 

sali” przy Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach ul. Ciastowicza 11. Gło-
sowanie wyznaczona na dzień 31 maja 2015r. w godzinach od 800 do 1000.

PROGRAM 
STYPENDIÓW 
POMOSTOWYCH

agencja Nieruchomości rolnych oddział Terenowy w Poznaniu 
informuje, że zostało podpisane porozumienie pomiędzy aNr a Fun-
dacją edukacyjną Przedsiębiorczości w Łodzi dotyczące realizacji XIV 
edycji „Programu Stypendiów Pomostowych 2015/2016’’.

ZOSTAŃ DAWCĄ SZPIKU I HONOROWYM DAWCĄ KRWI
Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu informuje, 

że od 26 maja br. istnieje możliwość zarejestrowania się 
na potencjalnego dawcę szpiku 

w Punkcie Krwiodawstwa, który mieści się 
na 4 piętrze w budynku szpitala powiatowego.
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ZłOTE I BrĄZOWE MEDALE 
SZAchISTÓW Z GMINY SKOKI
18 kwietnia 2015 r. w zespole Szkół Gminnych w Wapnie odbył 

się  Powiatowy Turniej Szachowy o złotą Wieżę. Gminę Skoki repre-
zentowała czteroosobowa drużyna w składzie: Przemysław Sydow 
(ojciec), Weronika i anita Sydow (córki) oraz Bronisław Piechocki. 
Nasi zawodnicy trzeci rok z rzędu okazali się najlepsi w powiecie 
i zdobyli złote medale.

25 kwietnia w Młodzieżowym Domu Kultury w Łeknie odbył się 
Wielkopolski Turniej Szachowy „O Złotą Wieżę”. W drużynie powiatu 
wągrowieckiego wystąpiło 3 mieszkańców Gminy Skoki: Anita, Weroni-
ka i Przemysław Sydow z Lechlinka oraz Lech Schneider z Wągrowca.

W klasyfikacji ogólnej powiat wągrowiecki zdobył brązowy medal  
za powiatem gnieźnieńskim i śremskim.

edmund Lubawy

WĘDKArZE rOZPOcZĘLI 
OfIcJALNIE SEZON 2015

Spławikowymi zawodami Wędkarskimi zorganizowanymi 26 
kwietnia na jeziorze rościńskim, Koło Wędkarskie Nr 120 w Skokach 
rozpoczęło sezon wędkarski 2015 roku.

Impreza rozpoczęła się zbiórką zawodników i ich kolegów zaan-
gażowanych w organizację zawodów oraz sympatyków wędkarstwa 
i członków rodzin wędkarzy na „Półwyspie”. Tutaj po omówieniu 
spraw organizacyjnych, m.in. regulaminu zawodów, przeprowadzono 
losowanie stanowisk, a następnie zawodnicy przeszli na swe stanowi-
ska i przygotowali się do wędkowania. Sygnałem do jego rozpoczęcia 
tradycyjnie stał się wystrzał z pistoletu, po którym o godz. 14:00 „kije 
poszły w ruch”. Wędkowanie, w którym udział wzięło 20 pasjonatów 
wędkarstwa, wśród których znajdowało się17 seniorów i co szczególnie 
cieszy kierownictwo Koła -3 juniorów, trwało 4 godziny, a zakończył 
je ponowny sygnał z pistoletu. Tak więc, o godz. 18,oo nastał czas 
pracy Komisji Sędziowskiej, która dokonała ważenia złowionych 
przez zawodników ryb, a następnie ustaliła ich punktacje w kategorii 
juniorów i seniorów.

z kolei wszyscy zebrali się by poznać oficjalne wyniki rywalizacji, 
które ogłosiła Komisja Sędziowska działająca w składzie: andrzej 
Janiszewski, Jerzy Ślósarczyk i Wojciech Kłosowski. zgodnie 
z Komunikatem Komisji dzisiaj informujemy, że nie było zawodnika 
którego siatka nie zanurzyła się w wodzie, a mówiąc inaczej nie było 
wędkującego, który nie złowiłby ryb. złowione ryby, których łącznie było 
91, 325 kg, zgodnie z regulaminem sportowego połowu, po zważeniu 
zostały wypuszczone do wód jeziora.

Najlepszym zawodnikiem dnia w Kategorii seniorów został i I miej-
sce w zawodach zajął romuald Dudek, który złowił 10,605 kg ryb. II 
miejsce z ilością 10,200 kg zdobył Jacek Dudek, a III miejsce z 8,510 
kg ryb wywalczył przynależny do Koła od br. robert Chelwig.

W Kategorii juniorów, z 4,840 kg ryb triumfował adrian Dudek. 
II miejsce łowiąc 0,470kg ryb wywalczył rafał Łusiak, a III miejsca 
z 0,250 kg zajął Mikołaj Wojtaś.

Wszyscy zdobywcy w/w miejsc otrzymali Pamiątkowe Puchary, które 
upamiętniać im będą  odniesione sukcesy

Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy obecni zasiedli przy wspól-
nym stole do konsumpcji gorących kiełbasek z wody.

edmund Lubawy 

DrUżYNOWE ZAWODY 
WĘDKArSKIE rEJONU VI PZW

9 maja br. skockie Koło PzW było organizatorem Spławikowych 
Drużynowych zawodów Wędkarskich rejonu VI PzW. Miejscem za-
wodów, w których rywalizowało 10 trzyosobowych drużyn reprezentują-
cych 9 Kół PzW tradycyjnie już było jezioro rościńskie – gospodarze, 
tj. Koło Skoki wystawiły 2 drużyny.

Zawody, jak każde Zawody Rejonowe rozgrywane w Skokach, tra-
dycyjnie odbywały się w układzie sektorowym, co oznacza, że jezioro 
podzielono na 3 sektory: A, B i C, a po przeprowadzonym na wstępie 
losowaniu miejsc, jeden zawodnik z każdej drużyny łowił w każdym 
z tych sektorów. O ogólnym wyniku reprezentacji drużynowej decy-
dowała suma punktów uzyskanych przez wszystkich jej zawodników.

Nad przebiegiem Zawodów, które trwały od godziny 7:00 do 14:00, 
czuwała Komisja Sędziowska, która po ich zakończeniu dokonała 
ważenia złowionych przez zawodników ryb i ustalenia punktacji w sek-
torach, następnie wyliczenia punktacji ogólnej i ustalenia zdobytych 
przez poszczególne drużyny miejsc. Komisja ogłosiła też, że:

Zdobywcą I miejsca i zwycięzcą Zawodów z liczbą 5 pkt. została 
I drużyna Koła Skoki, której zawodnicy zajęli: I miejsce w sektorze 
A oraz 2 miejsce w sektorze B i C. II miejsce z 9 pkt. wywalczyła 
reprezentacja Koła Starołęka, a III miejsce z 9 punktami  II drużyna 
Kola Skoki. Tu o kolejności miejsc zadecydowała waga złowionych ryb. 
Kolejne miejsca zajęły zespoły reprezentujące Koła: Wiórek, Tarpan, 
Wojnówko, Rogalik, Rataje i Naramowice.

Zwycięska drużyna nagrodzona została pucharem, a zawodnicy 
zespołów, które zajęły I, II i III miejsce medalami pamiątkowymi.

I reprezentacja Koła Skoki wystąpiła w składzie: Jacek Dudek, An-
drzej Szymkowiak i Marek Kubicki, a II naszą reprezentacje tworzyli: 
Mariusz Kielma, Robert Chelwig i Roman Tadeusz.

Komisja Sędziowska zabezpieczona przez Koło Skoki działała 
w składzie: Alojzy Pacholski, Andrzej Janiszewski, Piotr Babrakowski, 
Zbigniew Kujawa, Wojciech Kłosowski i Jerzy Ślósarczyk. 

Smaczną wojskową grochówkę przygotował oraz zawodnikom, funk-
cyjnym wędkarzom i opiekunom zespołów serwował Karol Neuman.

W sumie, w trakcie Zawodów, do siatek wędkujących trafiło 116,035 
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kg ryb, które po zważeniu przez Komisje, zgodnie z Regulaminem 
sportowego połowu ryb trafiły ponownie do wód jeziora Rościńskiego.

omawiane zawody poprzedziło spotkanie robocze członków Koła 
w dniu 30 kwietnia, w trakcie którego jego uczestnicy przygotowali stano-
wiska do połowów. równocześnie wyszlifowali i odmalowali zlokalizowa-
ne „Na Półwyspie” i na co dzień służące do wypoczynku przybywających 
nad jeziorem osób, a w dniu zawodów wykorzystywane przez Komisje 
i do spożycia posiłku przez uczestników imprezy 4 stoły i 8 ławek. 

edmund Lubawy

8 MIEJScE MOW W ANTONIEWIE 
W BIEGAch PrZEłAJOWYch
13 kwietnia na Stadionie Sportowym w ostrzeszowie odbyły się 

Mistrzostwa Wielkopolski w Biegach Przełajowych. W Kategorii Ju-
niorów/zawodników urodzonych w latach 1996 – 1999/ Gminę Skoki 
reprezentowała drużyna Młodzieżowego ośrodka Wychowawczego 
w antoniewie, która zdobywając 25 pkt. zajęła 8 miejsce. Na wyróżnie-
nie zasługują zawodnicy, którzy zdobyli 3 pkt., a mianowicie: Bińczyk 
Kinga, owczarek Dajana, Jankowska Marta, Filipczak adrian, zymek 
Maciej oraz zawodnicy, którzy zdobyli po 2 pkt.: Spoździał adam, 
Wykowski adrian, orliński Krystian, Nowak Piotr, Pełka robert, 
Słomiński Sebastian i Furmański Jarosław. Pozostali zawodnicy zdo-
byli po 1 punkcie. W zawodach uczestniczyło 39 szkół z Wielkopolski.

W Kategorii Młodzików/zawodników urodzonych w latach 2000 
– 2004/ na wyróżnienie zasługuje Zawisz Wiktoria z Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, która zajęła 27 miejsce oraz 
Patryk Paczkowski z Gimnazjum w Skokach, który zajął 4 miejsce. 
Drużynowo Gmina Skoki w Kategorii Młodzików zdobyła 9 punktów i  
zajęła 13 miejsce. W Kategorii tej startowało 108 szkół z Wielkopolski.

Serdecznie dziękujemy uczestnikom biegów przełajowych oraz Pani 
Iwonie Grzegorzewskiej Dyrektorowi Ośrodka oraz wychowawcom: 
Grażynie Lubawej, Arturowi Glapie i Michałowi Matusiakowi za 
przygotowanie zawodników do Mistrzostw.

edmund Lubawy 

„WEłNA” 
W rUNDZIE WIOSENNEJ

W kwietniowej relacji z poczynań „Wełny” na boiskach piłkarskich,  
przy omawianiu meczu rozegranego 11 kwietnia mylnie podaliśmy, 
że przeciwnikami naszej drużyny byli zawodnicy „Sparty” oborniki. 
Była to oczywista pomyłka, gdyż faktycznie w tym dniu na boisku przy 
ul. Parkowej „Wełna” rozegrała swój mecz z plasującą się na ostatnim 
miejscu w Tabeli IV Ligi „Spartą” Szamotuły. Niemniej, nie zmniej-
szyło to rozczarowania skockich kibiców i w niczym nie wpłynęło na 
wynik meczu, który był zgodny z podanym wówczas przez nas, czyli 
przegraną naszej drużyny z wynikiem 2:3, przy czym strzelcem obu 
goli dla” Wełny” był Jakub Ślósarczyk.

Po tym meczu „Wełna” nadal znajdowała się w czołówce, a konkret-
nie na V miejscu w Tabeli IV Ligi. 

Kolejnymi rywalami „Wełny” na boiskach byli: 
- 18 kwietnia na wyjeździe, stojąca dotychczas na 10 miejscu Tabeli  

„Sparta” Oborniki. Spotkanie to okazało się wyjątkowo niekorzyst-
nym dla naszej drużyny. Jego wynik, to 1:6 dla „Wełny”. Tak więc, nie 
można już mówić o przegranej, ale o pogromie naszych zawodników. 
Jedyną, honorową bramkę dla Skoczan zdobył Jakub Ślósarczyk. 
W tym miejscu wypada przypomnieć, że spotkanie w rundzie jesiennej 
zakończyło się wygraną „Wełny” z wynikiem 2:0.

- 26 kwietnia, na własnym boisku „Płomień” Przyprostynia. W meczu 
tym, po zaciętej walce nasi zawodnicy dwoma golami, które do bramki 
rywali wbił Eryk Nadworny wywalczyli remis. Wynik meczu – 2:2. 
W meczu tym, nasza I drużyna ostatni raz zagrała pod opieką trenera 

Krzysztofa Pancewicza. Słabe wyniki zespołu w sezonie wiosennym, 
rozluźnienie dyscypliny i brak widoków na poprawę sytuacji skłoniły 
Zarząd Klubu do rozwiązania umowy z dotychczasowym szkoleniow-
cem. Równocześnie na stanowisku trenera zaangażowano ,poleconego 
przez Tomasa Bekasa, który doprowadził naszą drużynę do IV Ligi , 

Pawła Kutynie. Nowy trener pracę w skockiej drużynie rozpoczął od 
treningu w dniu 27 kwietnia.
- 1 maja na meczu wyjazdowym „Pelikan” Niechanowo. Skoczanie 

zagrali prowadzeni przez nowego trenera – Pawła Kutynię, co jednak 
nie uchroniło ich od porażki. Wynik meczu, to 0:3 dla Niechanowa 
– do przerwy 0:0.

- 10 maja na wyjeździe z „Mieszkiem” Gniezno. Spotkanie to zakoń-
czyło się kolejną przegraną Skoczan z wynikiem 1:2. Bramkę dla 
„Wełny” zdobył Jakub Ślósarczyk. Mimo tej porażki nasza drużyna 
nadal znajdowała się na 5 miejscu w Tabeli.

- 17 maja na murawie w Trzciance – „Lubuszanin” Trzcianka. Mecz ten 
zakończył się remisem z wynikiem 2:2. Strzelcami bramek dla skockiej 
drużyny byli Miłosz Graczyk i Radosław Modlibowski.
W najbliższych tygodniach zawodników „Wełny” czekają spotkania 

z drużynami:
- „Leśnika” Margonin na własnym boisku – 24.05.
- „Iskry” Szydłowo na wyjeździe – 31.05.
- „Huraganu” Pobiedziska na własnym boisku – 4.06.
- „ Gromu” Plewiska na wyjeździe – 7. 06.
- „GKS” Dopiewo na własnym boisku – 3.06.

edmund Lubawy

rUSZYłA LIGA OrLIKA
25 kwietnia ruszyła Skocka Liga orlika. rozgrywki, w których 

uczestniczy 15 drużyn  amatorów skupiających pasjonatów piłki nożnej  
odbywają się w dwóch grupach, określanych też mianem I i II Ligi. 

W I Lidze na boisku walczyć będą ze sobą te ekipy, które w trakcie 
ubiegłorocznej edycji Ligi znalazły się u góry tabeli i to one rywali-
zować  będą, nie tylko o I miejsce, ale i o tytuł  skockiego mistrza. II 
Ligę tworzą drużyny, które w 2014 znajdowały się na końcu tabeli oraz 
drużyny, które w obecnym roku po raz pierwszy zgłosiły swój udział.

Tak więc, kibice piłki nożnej czas wolny od kibicowania IV Ligowej 
„Wełnie” mogą spędzić na trybunach przy ulicy Rogozińskiej, gdzie 
czeka na nich kilkadziesiąt meczy obfitujących w wiele dobrych zagrań 
i równie wiele strzelanych goli.

edmund Lubawy  
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Podobnie jak rok temu zorganizowano dwie 
trasy, jedną sportową dla wytrwałych, która 
jak się okazało miała ponad 53 km i wiodła 
wokół jez. Budziszewskiego w kierunku 
brzezińsko-potrzanowskich lasów, dalej do 
Sławy Wielkopolskiej, Rejowca przez Anto-
niewo i tzw. Raczkowską Górę do Raczkowa 
i Jabłkowa, zahaczając jeszcze o Kakulin, bo 
jak stwierdził przewodnik Maciej Tadeusz: 
trzeba było dokręcić kilometrów ;-). Więcej 
jednak rowerzystów wybrało się trasą rekre-
acyjną, która jak pokazały liczniki miała 27,5 
km i zanim zawędrowała do Jabłkowa gdzie 
dalej łączyła się ze sportową prowadziła przez 
Skoki, brzegiem jez. Karolewskiego do Szczo-
drochowa, Antoniewa i Raczkowa. Jabłkowo 
było ostatnią miejscowością w Gminie Skoki 
na trasie rajdu. Cykliści udali się w stronę 
Gminy Mieścisko przez Jaroszewo II i Nie-
świastowice do Budziejewa, gdzie w pięknym 
Dworku „Róża Poraja” mieściła się tajemni-
cza meta Rajdu http://dworekbudziejewo.pl/ 
Meta wynagrodziła rajdowiczom piaskowe 
zmagania w 100%. 

Po obmyciu zakurzonych twarzy posilono 
się na tarasie dworku, a przemiła pani opro-

SKOCKI RAJD DAKAR W NIEZNANE
Tegoroczna wiosna skąpa w deszcz sprawiła, że nawet tam gdzie nigdy piasku nie było w tym roku go nie brakowało, a tam 

gdzie zawsze był, to było go MeGa dużo ;-) To jednak nie odstraszyło ponad 100 cyklistów aby zaryzykować w ciemno, a raczej 
w piasek i pojechać w Nieznane. 

wadziła chętnych po całym obiekcie. 
Imprezę przed powrotną drogą, liczącą do 

Skoków 13 km zakończyło losowanie nagród 
wśród zgłoszonych uczestników. Paru osób 
brakowało, ale cóż ich strata! ;-)

Kolejne Rajdy już w miesiącu maju, tj. 24 
maja XII Rajd Puszcza Wpuszcza do Uzarze-
wa w Gminie Pobiedziska i VIII Rodzinny 

Rajd Rowerowy z Okazji Dnia Dziecka do 
Indiańskiej Wioski w Łopuchówku. Szczegóły 
na plakatach. Serdecznie zapraszamy.

I do zobaczenia na szlaku 
Więcej zdjęć z rajdu na stronie www.

gmina-skoki.pl oraz www.facebook.com/
GminaSkoki

Karolina Stefaniak
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DOBRY RODZIC, DOBRY START
etap noworodka

już jestem 
na świecie cz.3

Kontakt z otoczeniem i jego poznanie 
odbywa się także przez dotyk. Dominuje 
w tym okresie dotyk protopatyczny, czyli 
odczucie, „że jestem dotykany, głaska-
ny, przytulany” czyli doświadczenia 
przez skórę oraz proste wrażenia cie-
pło-zimno; miękkość-twardość. Przez 

dotyk dziecko dostaje przekaz „ja jestem” w sensie fizycznym, ale tez 
psychicznym na zasadzie „moja osoba wzbudza zainteresowanie”, roz-
wija się schemat ciała, gotowość do dotyku różnicującego, ale przede 
wszystkim dziecko uczy się świata. Dotykając (w etapie początkowym 
odruch zaciskania dłoni na przedmiocie umieszczonym/drażniącym 
wnętrze dłoni), następnie przechodzi w odruch eksploracyjny czyli 
„dotyk badacza” chwytanie: poruszanie daną mu do rączki grzechotką 
„bierze ją w posiadanie”, trzyma mocno, bierze do buzi, najbardziej 
wychodzi potrząsanie nią) poznaje świat, tworzy bazę późniejszej 
wiedzy oraz możliwości działaniowych na zasadzie „dotykam-chwytam-
-manipuluję-poznaję-tworzę reprezentacje poznawcze obiektów czyli 
nazywam i wiem do czego i jak mogę coś wykorzystać” oczywiście to 
w perspektywie dalszej. Szansa poznawania dotykiem daje możliwość 
elastyczności, kreatywności i precyzji wykonania. Dotyk to także 
poczucie bezpieczeństwa w sferze emocjonalnej, społecznej przez 
przytulanie, bliskość dziecko dostaje komunikat ważności, poczucie 
sprawstwa. Jak widać nasz maluch, mimo etapu odruchów jest przygo-
towany, aby przystosowywać się do nowej rzeczywistości i uczyć się jej 
w bezpiecznych ramionach rodziców. Jednak, gdy coś ciebie rodzicu 
niepokoi np.,: dziecko mało śpi, nie wydaje dźwięków, nie reaguje na 
bodźce w pełni, lub obserwując ruchy dziecka masz poczucie, że jest 
ich mało, zbyt sztywne, lub wykonuje je rzadko, albo jedna ze stron 
dziecka jest mniej dynamiczna w ruchach - pilnie poprosić o wizytę 
u lekarza. Rodzicu masz prawo pytać, szukać informacji ale przede 
wszystkim troszczyć się o swoje dziecko. A być może twoje dziecko 
doświadcza trudności rozwojowych i potrzebuje dodatkowych badań, 
konsultacji specjalistycznych i zespołu wczesnego wspomagania rozwo-
ju. Rodzicu zawsze mniej na uwadze, że twoje działanie, zaangażowa-
nie, realizowanie zaleceń jest dla dziecka podstawą w rozwiązywaniu 
trudności rozwojowych.

Psycholog ewa Przybylska+Mielcarek

Nasi harcerze są znani z podróży na Mazury. zazwyczaj mają one 
miejsce w listopadzie, a celem jest „Festiwal Piosenek Harcerskich”. 
Jednak w tym roku odwiedziliśmy ostródę trochę wcześniej. od piątku 
do niedzieli (tj. 8-10 maja 2015) Wyruszylismy do ostródy na nietypowy 
rajd harcerski. Był to magiczny rajd oparty na książkowej powieści 
J.K.rowling „Harry Potter” pt. „alohomora”. 

Pierwszego dnia od razu po przyjeździe skierowalismy się do domu 
harcerza, w którym nocowaliśmy przez cały rajd. Po przyjściu odło-
żylismy plecaki, przywitalismy się z ostródzką drużyną harcerską, 
usiedlismy i rozmawialiśmy. Pod wieczór wyszliśmy i zaczęlismy zwie-
dzać Ostródę, którą byliśmy oczarowani. Po raz pierwszy widzielismy 
spektakl wodny przy uzyciu fontanny, świateł i świetnej muzyki. Zabawy 
w domu harcerza trwały do nocy. Następnego dnia zaczął się rajd. 
Podzielilismy się na dwie drużyny. Wygrywała ta, która sfotografowała 
wszystkie obiekty z listy, która otrzymalismy przed biegiem. Gdy jedna 
z drużyn krążyła po całej ostródzie druga zagnieździła się McDonal-
dzie i uzywając swojej wyobraźni zaliczyła wiekszość punktów. Drugą 
częścią rajdu była rywalizacja między czterema grupami, zwyciążała 
ta, która poprawnie odpowiedziała na wszystkie pytania. Nadchodził 
wieczór i nieuchronny powrót do domu. Większość ze skockich harcerzy 
stwierdziła, że skoro mamy wracać późniejszym pociągiem o 8:30, nie 
będzie szła spać. Tylko jeden harcerz tego dokonał a był nim Krzysztof 
Neldner. Gdy wszyscy wstali zaczęły się pożegnania i rozdanie na-
gród. Drużyna szybko poszła na pociąg i wyruszyła w stronę Gniezna, 
z którego odebrali nas rodzice harcerzy. Rajd można w pełni uznać za 
udany pod względem samego biegu jak i spotkania się z przyjaciółmi. 

Skład drużyny na rajdzie „alohomora”: agnieszka Fertsch, Michał 
Kerntopf, Paweł Sommerfeld, Jacek Śrama, Kacper Kujawa, Krzysztof 
Neldner, Kacper Konieczka, Karolina Nowak i ola Wojna.

Krzysztof Neldner

Koło PTTK „Klimczok” 
organizuje w dniach 9 - 19 VII 

obóz wędrowny poprzez Góry Sowie, 
Bardzkie, Złote i Masyw Śnieżnika 

oraz 
Zapraszam do udziału w 

Obozie nad morzem w Jarosławcu 
w dniach 28 VII - 10 VIII  

Bliższe informacje: Andrzej Surdyk  
tel. 783 29 49 68 (po 15:30) 

surdyk@poczta.onet.pl

HARCERZE W OSTRÓDZIE
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Dzień Ziemi w przedszkolu
W piątek, dnia 17 kwietnia przedszkolaki z Przedszkola Publicznego 

„Tęczowa Łąka” w Jabłkowie z grupy Pszczółki i Słoneczka obchodziły 
Dzień Ziemi.

Spotkanie autorskie 
We wtorek, dnia 12 maja 2015r. przedszkolaki z Przedszkola Publicz-
nego „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie po raz kolejny odwiedziły Bibliotekę 
Publiczną Miasta i Gminy im. eugeniusza Paukszty w Skokach. 

Celem wizyty w bibliotece było spotkanie z autorką opowiadań, wier-
szy i piosenek dla dzieci telewizyjną Ciotką Klotką, czyli Panią Ewą 
Chotomską. W czasie spotkania Pani Ewa przybliżyła nam swoją twór-
czość literacką oraz liczne piosenki dla dzieci. Spotkanie przeplatane 
było ciekawymi zagadkami. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał 
zakładkę do książki i balonik. Z udziału w spotkaniu ogromną radość 
mieli nie tylko dzieci ale także opiekunowie, ponieważ program TIK 
– TAK z udziałem Ciotki Klotki emitowany był w czasach naszego 
dzieciństwa. Mieliśmy możliwość przypomnieć sobie piosenki takie jak 
np. „Pan TIK – TAK”, „Szczotka, pasta”, czy „Fantazja”…

Serdecznie dziękujemy Dyrekcji Biblioteki Publicznej Miasta i Gmi-
ny im. Eugeniusza Paukszty w Skokach za zaproszenie nas z okazji 
Tygodnia Biblioteki!

Konstytucja 3 Maja
W poniedziałek, dnia 4 maja przedszkolaki wraz z swoimi Paniami 

przyszły do przedszkola ubrane na galowo. Tego dnia od rana przygo-
towywaliśmy kotyliony z barwami narodowymi oraz przypomnieliśmy 
słowa i melodię hymnu państwowego. Następnie przedszkolaki z grupy 
Pszczółki i Słoneczka udały się do Szkoły Podstawowej w Jabłkowie 
na Akademię z okazji Konstytucji 3 Maja. Starsze koleżanki i koledzy 
pod okiem wicedyrektor szkoły Pani Małgorzaty Przybysz przygotowały 
wspaniałą lekcję historii… Serdecznie dziękujemy organizatorom za 
zaproszenie nas do wzięcia udziału w akademii

a.Kokowska

„Najlepsi z najlepszych: wielcy 
Polacy”

Kolejny miesiąc realizujemy w lechlińskiej szkole projekt „Najlepsi 
z najlepszych: wielcy Polacy”. Miesiąc kwiecień należał do klasy IV, 
która z wychowawczynią p. Joanną Tomczak, zaprezentowała całej 
społeczności szkolnej sylwetkę Pani Ireny Szewińskiej, wybitnej 
lekkoatletki, najlepszej sportsmenki globu, obecnie działaczki świa-
towego sportu.

Przygotowania rozpoczęliśmy nieco wcześniej,nawiązując kontakt 
z Panem Henrykiem Urbasiem, rzecznikiem prasowym PKOL. Dzięki 
uprzejmości i zaangażowaniu Pana Urbasia otrzymaliśmy książkę „Ire-
na Szewińska w fotografii i malarstwie” z dedykacją od Pani Szewińskiej 
oraz przepięknie wydane kalendarze ze zdjęciami polskich sportowców. 

Kolejnym działaniem było przygotowanie gazetki z informacjami o wy-
bitnej lekkoatletce. Następnie do działań przystąpili wszyscy uczniowie, 
ich zadaniem było przygotowanie notatki o Pani Szewińskiej oraz 
udział w ogłoszonych konkursach: „Ilustrujemy sportowe osiągnięcia 
Ireny Szewińskiej” i „Dzień z Ireną Szewińską”. Największą atrakcją 
okazał się wyjazd na stadion w Wągrowcu, gdzie przeprowadzony został 
pięciobój lekkoatletyczny oraz bieg sztafetowy. Dodatkowo przez cały 
miesiąc na lekcjach wychowania fizycznego uczniowie rozwijali swoje 
cechy motoryczne podczas konkurencji lekkoatletycznych. 

Podsumowując ten lekkoatletyczny, pełen wrażeń i emocji miesiąc 
uczniowie klasy IV przygotowali apel „Lekkoatletyka–sport Ireny Sze-
wińskiej”, podczas którego zaprezentowano dokonania Pani Ireny Sze-
wińskiej, a także utrwalono informacje z zakresu lekkiej atletyki oraz 
rozstrzygnięto  konkursy. W konkursie  plastycznym laureatami zostali:

klasy I – III 
Amelia Karczewska I miejsce
Sara Szefler II miejsce
Olga Grygiel, Bartosz Dobrochowski III miejsce
klasy IV – VI:
Katarzyna Rybak I miejsce
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Natalia Wieczorek II miejsce
Jan Szymański III miejsce
W konkursie literackim nagrodzone zostały prace:
Marty Majcherczyk I miejsce
Wiktorii Rodak II miejsce
Alicji Majchrzak III miejsce
Podsumowując miesięczne zmagania sportowe najlepszą lekkoatlet-

ką została Zosia Koteras z klasy V, natomiast najlepszym lekkoatletą 
Filip Graczyk z klasy VI.

Na zakończenie doszło do niezwykłego spotkania–wspólnie wysłu-
chaliśmy specjalnie dla nas przeprowadzonej przez Pana Henryka 
Urbasia rozmowy z Panią Ireną Szewińską. Szczera i osobista wypo-
wiedź Pani Szewińskiej na zawsze pozostanie w naszej pamięci i bę-
dzie nas motywowała do podejmowania dalszych sportowych wyzwań 
i propagowania zdrowego stylu życia.

Joanna Tomczak

Turniej Bezpieczeństwa 
w ruchu Drogowym

za nami kolejny ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w ruchu 
Drogowym na szczeblu powiatowym, który odbył się 27 kwietnia na 
terenie wągrowieckiego oSIr-u. Swoich sił mogli w nim spróbować 
uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych. W turnieju udział 
wzięło 12 drużyn ze szkół podstawowych i 9 drużyn z gimnazjów. 
Naszą szkołę reprezentowali: zofia Koteras, Mirosław Hagdan, Filip 
Graczyk i Dominik Maciejewski. Turniej ma charakter edukacyjny 
i przyczynia się do podniesienia poziomu wiedzy i kwalifikacji młodych 
uczestników ruchu drogowego. Dzięki swojemu zasięgowi i opracowa-
nej przez specjalistów Komendy Głównej Policji formie, stanowią one 
rodzaj programu edukacyjnego, przygotowującego dzieci i młodzież 
do bezpiecznego, odpowiedzialnego uczestnictwa w ruchu drogowym. 
Celem Turnieju jest podnoszenie kultury społeczeństwa i działanie na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży szkolnej poprzez:
• Popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się 

po drogach.
• Kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ru-

chu.
• Popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania 

pierwszej pomocy.
• Popularyzowanie roweru, jako środka transportu, a także rekreacji 

i sportu.
• Inspirowanie uczniów i nauczycieli do pracy u podstaw na rzecz 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Turniej składał się z konkurencji teoretycznych: testu wiedzy, testu 
- skrzyżowania, oraz konkurencji praktycznych: jazda rowerem – tor 
sprawnościowy, pomocy przedmedycznej. Uczestnicy z zapałem zma-
gali się z kolejnymi zadaniami i godnie reprezentowali naszą szkołę. 
Gratulujemy!

Joanna Tomczak

rUSZYł PrOJEKT
„Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, sportowo – rekreacyjnych 

dla dzieci i młodzieży z Gminy Skoki w 2015r.”
Stowarzyszenie edukacyjne TęCza w Jabłkowie w partnerstwie 

z Gminą Skoki w okresie od 1.05.2015r. do 31.12.2015r. realizuje 
projekt „Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, sportowo - rekreacyjnych 
dla dzieci i młodzieży Gminy Skoki w 2015.” 

W ramach projektu dziewczęta i chłopcy w wieku 7 – 16 lat z Gminy 
Skoki mogą uczestniczyć w bezpłatnych, zajęciach pozalekcyjnych, 
sportowo – rekreacyjnych, które odbywają na terenie szkoły i boisk 
sportowych w Lechlinie. Głównym celem przedsięwzięcia jest upo-
wszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży z terenu naszej 
gminy, propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia, zapobiega-
nie uzależnieniom wśród uczestników, zapewnienie alternatywnych 
i zdrowych form spędzania wolnego czasu oraz rozwijanie pożądanych 
zachowań i postaw uczniów.

Zapraszamy wszystkie dzieci i młodzież lubiącą aktywnie spędzać 
czas !!!

Joanna Tomczak

Wiosenna zbiórka dla 
„Tych, którzy idą przed nami”
Wiosenna zbiórka funduszy dla Hospicjum 

Miłosiernego Samarytanina w Wągrowcu 
rozpoczęła kolejny rok wolontariatu w Szkole 
Podstawowej w Jabłkowie. W niedzielę, 3 maja 
2015 wolontariusze zbierali ofiarę w Skokach, 
Lechlinie, Rościnnie, Przysieczynie, Rejowcu 
i Jabłkowie. Większość ludzi spieszących na 
mszę, zatrzymywała  się przy kwestujących, aby 
wesprzeć ten szczytny cel. Ciepła, wiosenna 
aura sprzyjała zbiórce, podczas której zebrano 
2,434,54 zł

Wszystkie akcje charytatywne pokazują, że 
ludzi  dobrego serca  nie brakuje.

Idea niesienia bezinteresownej pomocy osobom chorym i cierpiącym 
w hospicjum  będzie zawsze  pielęgnowana  w naszej szkole.

Grażyna Kufel

Konkurs Przyrodniczy 
„Płazy i Gady Polski”

W roku szkolnym 2014/2015 nauczyciele przyrody ze Szkoły Pod-
stawowej w Jabłkowie zorganizowali konkurs pt. „PŁazy I GaDy 
PoLSKI”. Wzięli w nim udział uczniowie klas IV-VI, ze szkoły 
w Jabłkowie, Lechlinie, Rejowcu, Łopuchowie i Popowie Kościelnym. 

Konkurs składał się z dwóch etapów, szkolnego i międzyszkolnego. 
Do etapu międzyszkolnego, 22 kwietnia 2015 przystąpiły trzyosobowe 
reprezentacje z każdej szkoły. Pisemna części konkursu obejmowała 
pytania wielokrotnego wyboru, tekst z luką, tabele i krzyżówkę. Po pod-
sumowaniu napisanego testu, wyłoniono sześciu finalistów. Musieli oni 
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wykazać się wiedzą na temat poszczególnych gatunków płazów i gadów, 
odpowiadając pytania przedstawione w prezentacji multimedialnej.

Laureatami konkursu zostali Aleksandra Jeziorek ze szkoły w Po-
powie Kościelnym (I miejsce) Filip Graczyk z Lechlina (II miejsce), 
Fabian Szymczak z Jabłkowa i Błażej Kurdelski z Popowa Kościelnego 
(III miejsce). 

Gratulacje i podziękowania wszystkim uczestnikom złożyła Dyrektor 
M. Przybysz wręczając dyplomy i nagrody.

Grażyna Kufel

Zaproszenie
Stowarzyszenie edukacyjne „TęCza” w Jabł-

kowie zaprasza dziewczęta i chłopców w wieku 7 
– 16 lat z Gminy Skoki do udziału w bezpłatnych, 
zajęciach pozalekcyjnych, sportowo – rekreacyj-
nych, które będą się odbywały na terenie szkoły 
w Lechlinie.
zajęcia sportowo – rekreacyjne będą odbywały 

się 
1 raz w tygodniu, w czwartki, począwszy od 7.05.2015r. 

w godzinach 14:30 – 16:00
Prowadzący: Joanna Tomczak, Tomasz Jarzembowski 

zajęcia z zakresu profilaktyki  będą obywały 1 raz w miesiącu, 
w poniedziałki, w godzinach 14:30 – 16:00
Prowadząca: ewa Przybylska - Mielcarek

Wszystkich zainteresowanych rodziców i opiekunów, którzy pragną 
zgłosić swoje dziecko do udziału w zajęciach prosimy o wypełnienie 
zgłoszenia i dostarczenie go do szkoły w Lechlinie.

Więcej informacji: Joanna Tomczak tel. 61 4278843
Zapraszamy wszystkie dzieci i młodzież lubiącą aktywnie spędzać 

czas !!!

Dokończenie ze str. 23

Poseł na Sejm rP z wizytą  
w Szkole Podstawowej w Skokach 

27 kwietnia w skockiej Szkole Podstawowej im. adama Mickiewicza 
miało miejsce spotkanie z Jakubem rutnickim, posłem na Sejm rP. 
Tego dnia obchodzono także rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Od rana odbył się sejmik uczniowski, w którym uczestniczył zapro-
szony parlamentarzysta Jakub Rutnicki,dyrektorzy szkoły  Wiesław 
Berendt i Robert Dorawaoraz przedstawiciele klas 4 - 6. Tematem 
wiodącym, w myśl założeń spotkania, była prezentacja pracy posła. 
Honorowy gość opowiadał o obowiązkach, powinnościach i przywile-
jach poselskich. Bardzo chętnie i z niezwykłą otwartością odpowiadał 
na zadawane przez uczniów pytania, które dotyczyły między innymi 
sytuacji społeczno – gospodarczej w naszym kraju, samorządu teryto-
rialnego, a także pracy poselskiej w polskim parlamencie. Opowiadał 
również o swojej pasji sportowej i muzycznej.

Druga część spotkania przebiegała w niezwykle podniosłej atmos-
ferze z udziałem innych zaproszonych gości, z panem Burmistrzem na 
czele. Szanowni goście, nauczyciele oraz uczniowie uczestniczyli we 
wspaniałym apelu 3-majowym. Pan poseł, będący pod dużym wraże-
niem całej uroczystości, obiecał, że nie jest to jego ostatnie spotkanie 
z młodzieżą tej szkoły.

Kolejnym etapem wizyty posła był akcent sportowy, czyli mecz w pił-
kę siatkową, w którym pan Rutnicki czynnie brał udział.  To radosne 
współzawodnictwo spowodowało, że młodzież szkolna bez reszty 
zapałała sympatią do przemiłego gościa. Autografom, „grupowym 
selfie” i wzajemnym podziękowaniom nie było końca.Pan poseł spędził 
w szkole wiele godzin i, jak zapewniał, nie spodziewał się tak wspaniałej 
atmosfery, życzliwości, wysokiego poziomu artystycznego i gościnności. 

Ten dzień wzbogacił wiedzę naszych uczniów na temat charakteru 
pracy współczesnego posła i pozwolił na porównanie jej w kontekście 
kompetencji posłów Rzeczypospolitej Obojga Narodów w czasach pa-
nowania ostatniego króla, Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Uroczysty Apel 3-majowy
Wzruszająca i niezwykle podniosła uroczystość z okazji uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja po raz kolejny pokazała, że obchodzenie świąt 
narodowych jest ważnym elementem życia szkolnego. Uczniowie, pod 
kierunkiem pań: renaty Stróżewskiej i alicji Kramer,przypomnieli, że 
Święto Konstytucji 3 Maja obchodzimy na pamiątkę triumfu polskiej 
myśli politycznej. 

Twórcom Konstytucji 3 maja przyświecał cel naprawy państwa i bu-
dowy nowoczesnego społeczeństwa, opartego na demokracji i równości 
wszystkich jej obywateli. 224 lata temu polski sejm uchwalił pierwszą 
w Europie i drugą na świecie konstytucję.
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Młodzi artyści stanęli na wysokości zadania prezentując swój kunszt 
artystyczny. Wspaniałe kostiumy, suknie i poziom wykonawczy zachwy-
ciły publiczność, a co niektórych, po prostu wzruszyły. Pięknie wyko-
nany polonez, gra na fletach, piosenki, scenka historyczna i wiersze 
na tle montażu muzycznego, przypomniały, że mamy własną kulturę, 
pamięć i tożsamość. 

Tegoroczne uroczystości były wyjątkowe również ze względu na 
obecność  posła na Sejm, pana Rutnickiego, który przyjął zaproszenie 
do udziału w naszych obchodach. 

Za wspólne świętowanie dziękujemy również Burmistrzowi MiG 
Skoki– panu Tadeuszowi Kłosowi,przedstawicielom Urzędu, Przewod-
niczącemu Rady Miejskiej - panu Zbigniewowi Kujawie, Przewodni-
czącemu Rady Rodziców – panu Jackowi Dukszcie.

Uczniom dziękujemy za zaangażowanie i wytrwałość.
renata Stróżewska

PS. Więcej zdjęć z wizyty Posła na stronie www.gmina-skoki.pl 

„Święto przeszłości - 
świętem dla nas”

28.04.2015 społeczność gimnazjum uczciła Święto Konstytucji 3 
Maja. okoliczności uchwalenia pierwszej w europie a drugiej na 
świecie konstytucji przypomniał apel przygotowany przez uczniów 
klasy IIIb: Michała Kerntopfa, Darię Szwed, Dariusza Dziela, edwina 
Borkowskiego, Krzysztofa Pola, Izabelę Druciarek i Julię Korczak. 

Młodzi aktorzy wcielili się w historyczne postacie władców państw 
sąsiadujących z Rzeczypospolitą w trakcie I rozbioru w 1772r., króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego oraz Stanisława Małachowskiego- 
marszałka Sejmu Czteroletniego.

Muzyczną oprawę apelu stanowił chór  złożony z uczniów klasy I d:Mar-
tyny Frąckowiak, Sandry Litkowiec, Natalii Dudek, Pauliny Gatkow-
skiej, Mai Kucz, Wiktorii Podolskiej, Kacpra Kujawy, Wiktorii Klimczak.
( przygotowany przez p. M. Zaganiaczyk). Wykonał utwory: „Jest taki 
kraj” i „ Witaj, majowa jutrzenko”. Nad całością uroczystości czuwały:  
p. D. Mrozińska, p. D. Senger i p. R. Hamulczyk.

 Uroczystość przypomniała widzom ważne wydarzenia z historii 
naszej ojczyzny i pokazała ,jak istotne jest, aby pamięć o nich nie 
zatarła się w świadomości kolejnych pokoleń młodych Polaków.Jej 
celem było wzmocnienie uczuć patriotycznych oraz dumy z osiągnięć 
naszych przodków.

renata Hamulczyk

Szkoła Podstawowa w Skokach 
najlepsza

Uczennice Szkoły Podstawowej w Skokach zajęły pierwsze miejsce 
podczas Powiatowych Konfrontacji Muzyczno – Tanecznych „Witry-
na” 2015, których organizatorem było Starostwo Powiatowe i ognisko 
Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu. Na parkiecie sceny Miejskiego Domu 
Kultury w Wągrowcu pojawiło się prawie pięćset młodzieży szkolnej 
i przedszkolnej z terenu powiatu, która 18 kwietnia miała możliwość 
zaprezentowania umiejętności artystycznych. 

Spory sukces w swojej kategorii odniósł Zespół Taneczny „Promyki” 
z SP w Skokach pod kierunkiem Jowity Maćkowiak, nauczycielki mu-

zyki. Promyki już od pierwszych chwil wprowadziły publiczność w na-
strój muzyki latynoamerykańskiej, prezentując: cha chę – najmłodszy 
kubański taniec towarzyski oraz jive’a (dżajf) – amerykański taniec 
wywodzący się z rock and rolla. Układy taneczne zaprezentowane 
przez sześcioosobowy zespół w składzie: Gabriela Mistrzak, Kamila 
Przywarska, Aleksandra Tyll, Aleksandra Szymańska, Paulina Kubiak, 
Oliwia Wocińska  wzbudziły olbrzymie zainteresowanie członków ko-
misji, którzy przyznali najwyższe noty zespołowi za pokazowy występ. 
Wręczenie nagrody i dyplomu dokonał Michał Piechocki, wicestarosta 
wągrowiecki. 

Warto wspomnieć, że nauczycielka Jowita Maćkowiak była w mi-
nionych latach zwyciężczynią międzynarodowych i ogólnopolskich 
turniejów tańca towarzyskiego.

Uczestnik wydarzenia

Zakwitnąć z wiosną
Wiosna to czas, kiedy natura budzi się do życia po miesiącach uśpie-

nia. Pojawiają się barwne kwiaty, a drzewa i krzewy rozkwitają soczystą 
zielenią. Chcąc podkreślić urodę tej pięknej pory roku, w bibliotece 
szkolnej został zorganizowany konkurs recytatorski „zakwitnąć 
z wiosną”. W konkursie uczestniczyło kilkudziesięciu uczniów z klas 
I-VI, którzy zachwycili komisję sędziowską interpretacjami wiosennej 

poezji. Wyniki konkursu: w kategorii klas I-III I miejsce zajęła Kinga 
Szymkowiak z kl.IIIa, II miejsce przypadło Mikołajowi załęskiemu 
z kl.Ia, III miejsce ex aequo zajęły olga Kujawa i aleksandra Mar-
kiewicz z kl.IIa. W kategorii klas IV-VI na I miejscu uplasowała się 
oliwia Łączyńska z kl.IVa, II miejsce zajęła Karolina Nowak z kl.Va, 
III miejsce przypadło w udziale edycie Malczewskiej z kl.IVb i Klaudii 
Przykuckiej z kl.Vb. Zwycięzcom gratuluję, a wszystkim uczestnikom 
dziękuję za udział w recytatorskich zmaganiach.

Lidia eksler

Światło w roli głównej
zgromadzenie ogólne organizacji Narodów zjednoczonych ogłosiło 

rok 2015 Międzynarodowym rokiem Światła i Technologii Wykorzy-
stujących Światło. W związku z tym organizatorzy: Izba Gospodarcza 

Dokończenie na str. 26
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VIII Ogólnopolskie Spotkanie Gim-
nazjów im. Polskich Olimpijczyków 

VIII Ogólnopolski Konkurs 
Wiedzy Olimpijskiej 

„Śladami Polskich Olimpijczyków” 
24 kwietnia 2015 już po raz ósmy odbyło się w Skokach ogólnopol-

skie Spotkanie Gimnazjów noszących imię Polskich olimpijczyków. 
W tegorocznych uroczystościach uczestniczyło 8 szkół z całej Polski. 
Swoją obecnością zaszczyciły nas delegacje szkół z Gliwic, Kędzierzyna 
Koźla, Koła , Przykony, ostrowite, racotu, Wałcza i Skoków.

Zaproszenie nasze przyjęli i przybyli na naszą uroczystość Pan Da-
riusz Goździak – przedstawiciel PKOL – u olimpijczyk z Barcelony, Pan 
Zbigniew Orywał - olimpijczyk z Rzymu, Pan Łukasz Nowak olimpij-
czyk z Londynu (absolwent skockiego gimnazjum). Swoją obecnością 
uroczystość uświetnili Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Pan Tadeusz 

Kłos, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego Pan Krzysz-
tof Migasiewicz, Proboszcz parafii p.w. św. Mikołaja Biskupa w Skokach 
Ksiądz Karol Kaczor, Sekretarz Gminy Skoki Pani Blanka Gaździak, 
Dyrektor Biblioteki Publicznej w Skokach Pani Elżbieta Skrzypczak, 
Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Anna Balicka. Uroczystość 
prowadziła Przewodnicząca Samorządu Szkolnego Weronika Sydow.  

Święto Szkoły rozpoczęło się ceremoniałem olimpijskim, podczas 
którego wprowadzono delegacje szkół wraz ze sztandarami. Apel 
olimpijski odczytała uczennica klasy pierwszej o profilu sportowym 
Zuzanna Stefańska. Flaga olimpijska została wciągnięta na maszt przez 
Tomasza Markiewicza w asyście koleżanek  Izabeli Druciarek i Darii 
Szwed - uczniów klas trzecich, którzy godnie reprezentowali naszą 
szkołę w wielu konkursach i zawodach. Znicz olimpijski zapalił uczeń 
klasy III sportowej Marek Jahnz w asyście koleżanek z klasy Marty 
Dudzińskiej i Anny Kosteckiej. Część oficjalną uświetnili występami 
poetycko – muzycznymi  Magdalena Moszczyńska, Krzysztof Neldner, 
Julia Dereżyńska i Julia Martynek. Alicja Burzyńska uczennica klasy II 
sportowej- zaprezentowała scenkę baletową samodzielnie opracowaną 
i przygotowaną przez uczennicę.

Miłą niespodzianką było odczytanie  listu z życzeniami od Pana 
Kamila Stocha dwukrotnego złotego medalisty z  Soczi skierowane-
go dla wszystkich uczestników spotkania. „…Chciałbym przekazać  
Wam, że w przyszłości możecie być kim chcecie, trzeba tylko marzyć 
i uwierzyć w siebie”. 

Po części oficjalnej gimnazjaliści rozpoczęli rywalizację sportową 
na Pikniku Olimpijskim. Obejmował on zmagania w kilku konkuren-
cjach „niekoniecznie olimpijskich”. Dużym powodzeniem cieszyła 
się: jazda na byku, trampolina, dart, tor strażacki, strzelanie z wia-
trówki, siłomierz, slalom rowerowy i pierwsza pomoc medyczna. Aby 
uczestniczyć w losowaniu nagród należało zaliczyć przynajmniej 6 
konkurencji. W tym samym czasie część gimnazjalistów zmagała się 
z pierwszą częścią testu wiedzy olimpijskiej, a lekkoatleci udali się na 
trasę biegu sztafetowego.

Rada Rodziców ufundowała wszystkim uczestnikom zlotu ciepły 
posiłek, po którym w hali sportowej odbyła się druga  część  konkursu 
wiedzy olimpijskiej. 

Miłym akcentem spotkania było złożenie życzeń jubilatowi Zbignie-
wowi Orywałowi, który obchodził 85 urodziny.

Po zakończeniu zmagań odbyło się wręczenie nagród zwycięzcom 
konkursu wiedzy oraz sztafet olimpijskich a następnie losowanie nagród 
uczestnikom pikniku olimpijskiego. 

WyNIKI VIII oGÓLNoPoLSKIeGo KoNKUrSU WIeDzy 
oLIMPIJSKIeJ „ŚLaDaMI PoLSKICH oLIMPIJCzyKÓW”
Konkurs składał się z dwóch części. Część pierwsza obejmowała 

test składający się z 25 pytań . Część druga to quiz, w którym uczeń 
po udzieleniu 2 niepoprawnych odpowiedzi odpadał z dalszej rywali-
zacji. W klasyfikacji indywidualnej liczyły się punkty zdobyte w teście 
pisemnym oraz odpowiedzi z części ustnej. Do klasyfikacji szkół liczyły 
się punkty zdobyte przez dwoje uczniów biorących udział w konkursie 
z danej szkoły.
WYNIKI INDYWIDUALNE
1. Tomasz Markiewicz – Skoki - 31,5 pkt.
2. Bartosz Kliś – Koło - 30,0 pkt.
3. Szymon Adler – Kędzierzyn Koźle - 25,5 pkt.
4. Weronika Kośmider – Racot - 25,0 pkt.
5.Michał Nieckarz  - Kędzierzyn Koźle - 24,5 pkt.
6.Jakub Sychowiec – Koło - 24,0 pkt.
WYNIKI SZKÓŁ
1. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kole - 54,0 pkt.
2. Publiczne  Gimnazjum Sportowe nr 5 im. Polskich Olimpijczyków 
w Kędzierzynie Koźlu - 50,0 pkt.
3. Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach - 44,5 pkt.
4. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Racocie - 40,5 pkt.
5. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Przykonie - 37,0 pkt.
6. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ostrowitem - 35,0 pkt.
7. Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Wałczu - 28,5 pkt.
8. Gimnazjum nr 11 im. Polskich Olimpijczyków w Gliwicach - 26,5 pkt. 

Dokończenie ze str. 25
Północnej Wielkopolski, zamiejscowy oddział Dydaktyczny w Pile 
UaM oraz organizacja Turystyczna Północnej Wielkopolski Dolina 
Noteci zaprosili uczniów do udziału w VII Konkursie ekologicznym 
„ Światło, źródło życia na ziemi”. 

Na konkurs nadesłano 200 prac plastycznych, fotograficznych 
i multimedialnych, z czego 20 z naszej szkoły. Nagrodę Senatora rP 
Mieczysława augustyna zdobyła Paulina Kubiak z kl. VIb. Natomiast 
prace plastyczne Małgorzaty Surdyk z kl. VIc i Piotra Łuczaka z kl. VIb 
zostały wyróżnione. Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe.  
Podsumowanie konkursu odbyło się w Pile podczas Wielkopolskich 
Spotkań Gospodarczych – Piła Miasto Ogród 2015.

Magdalena Fertsch

Wycieczka do Warszawy
Uczniowie klas piątych poznawali walory turystyczne Warszawy 

podczas dwudniowego pobytu w stolicy. 
Piątoklasiści odwiedzili Wojskowe Powązki, Cytadelę Warszawską, 

Plac Zamkowy, Krakowskie Przedmieście, Rynek Starego Miasta, Wi-
lanów, Stadion Miejski Legii Warszawa im. Marszałka J. Piłsudskiego, 
Pałac Kultury i Nauki z tarasem widokowym i Muzeum Techniki oraz 
ogród na dachu Biblioteki Uniwersyteckiej. Najwięcej radości sprawił 
dzieciom pobyt w Centrum Nauki Kopernik. 

Uczestnicy wycieczki utrwalali nawyki bezpiecznego i kulturalnego 
turysty. 

Magdalena Fertsch
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FeSTIWaL SzTaFeT oLIMPIJSKICH
Zespół składał się z 7 uczestników, którzy mieli do pokonania po 

800 metrów biegu przełajowego każdy. Bezkonkurencyjni okazali się 
gimnazjaliści z Gliwic, którzy obronili tytuł wywalczony rok temu.

WYNIKI 
1. Gimnazjum Gliwice
2. Gimnazjum Ostrowite
3. Gimnazjum Kędzierzyn Koźle
4. Gimnazjum Skoki
5. Gimnazjum Racot
6. Gimnazjum Wałcz
7. Gimnazjum Koło

organizatorzy dziękują za pomoc w zorganizowaniu zlotu:
- Polskiemu Komitetowi olimpijskiemu,
- Starostwu Powiatu Wągrowieckiego,
- Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki,
- radzie rodziców przy Gimnazjum im. Polskich olimpijczyków 

w Skokach,
- ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach,
- Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu w Skokach.

Grzegorz Samol

Obrady młodych 
samorządowców

Samorząd Uczniowski naszej szkoły otrzymał zaproszenie od rady 
Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum im. dr. Piotra Kowalika 
w Gołańczy na IX Powiatowy Sejmik Gimnazjalnych Samorządów 
Uczniowskich. 

28 kwietnia 2015 przedstawiciele naszego gimnazjum: Weronika 
Sydow, Kacper Kujawa i Radosław Szczepaniak z opiekunem Elż-
bietą Berendt wzięli udział w tym wydarzeniu. Sejmik odbywał się 
pod hasłem: „Jak młodzież gimnazjum może budować społeczeństwo 
obywatelskie?” W pierwszej części Sejmiku swoimi doświadczeniami 
samorządowymi podzielili się zaproszeni goście. Następnie przedsta-
wiciele poszczególnych rad samorządów uczniowskich (z dziewięciu 
szkół naszego powiatu) zaprezentowali w formie prezentacji mul-
timedialnych swoje działania, dotyczące budowania społeczeństwa 
obywatelskiego w środowisku lokalnym. Dalsza część spotkania miała 
charakter warsztatowy. Młodzi samorządowcy podzielili się na trzy 
zespoły, w których próbowali odpowiedzieć na następujące pytania: 
„Jak podnieść frekwencję wyborczą i zachęcić dorosłych do udziału 
w wyborach?”, „Jak młodzież może wpływać na postawy prospołecz-
ne dorosłych obywateli?” oraz „Miejsca młodych – jakiej przestrzeni 
publicznej potrzebuje młodzież?” Obrady były burzliwe, a wnioski 
odważne i zaskakujące. Uczestnicy Sejmiku wyrazili przekonanie, że 
wykorzystają je w przyszłości. 

Inwencja i kreatywność szkolnych liderów samorządów uczniowskich 
przekonała, szczególnie dorosłych uczestników Sejmiku, że nie musimy 
się martwić o przyszłość polskiej samorządności. 

Skockie Gimnazjum dla Nepalu
Trzęsienie ziemi w Nepalu dotknęło w sumie 8 milionów osób. Do 

tej pory bilans ofiar przekroczył już 5 tysięcy. rannych jest ponad 10 
tys. osób. Szpitale borykają się z wielką liczbą rannych, a tysiące ludzi 
straciły dach nad głową. Nadal przy-
bywa tych, którzy oczekują na pomoc. 
W grupie oczekujących jest ponad mi-
lion dzieci. W pomoc poszkodowanym 
zaangażowało się wiele organizacji, 
w tym: UNICEF, Caritas Polska, Pol-
ska Akcja Humanitarna oraz Polskie 
Centrum Pomocy Międzynarodowej. 
W Nepalu byli też polscy ratownicy ze 
straży pożarnej. Na wieść o tragedii 
w Nepalu, gimnazjaliści z Gimnazjum 
nr 1 im. Polskich Olimpijczyków 
w Skokach ruszyli z dobrowolną akcją, 
mającą na celu zbiórkę pieniędzy na 
wsparcie pomocy. Pedagog szkolny po 
wcześniejszych ustaleniach z dyrekcją, 
samorządem uczniowskim i opieku-
nem samorządu poprosił samorząd 
uczniowski o podjęcie działań zmierzających do konkretnych już 
przedsięwzięć. W akcję zaangażowali się także nauczyciele gimnazjum. 
Szczepionki to „dobrodziejstwo ludzkości”, niemal ósmy cud świata. 
O tym informują nas epidemiolodzy i właśnie swoją cegiełkę na te 
cele jak i zakup środków opatrunkowych przekazała nasza szkoła Pol-
skiemu Centrum Pomocy Międzynarodowej. Zebrano 211,97 złotych 
i przekazano na Fundację: Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej

12 1140 1010 0000 5228 6800 1012
Tytuł wpłaty: Pomoc dla Nepalu 

Krzysztof ołdziejewski 
pedagog szkolny Gimnazjum 
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Kontynuując nasz  cykl wspomnień z życia dawnych Skoków i ich 
mieszkańców dzisiaj sięgamy 1933 i przypominamy ówczesne uczennice 
Szkoły Podstawowej im Adama Mickiewicza w Skokach.

Na fotografii dostarczonej nam przez Antoniego Wiśniewskiego, 
syna jednej z uwidocznionych na niej bohaterek - Krystyny Maćkowiak 
/Wiśniewskiej/, który dokonał też identyfikacji utrwalonych na wykona-
nej 14 maja 1933 fotografii dziewcząt, widzimy zespół taneczny, który 
działał przy naszej szkole.

 Kierownikiem szkoły był wówczas Stefan Biłozor. Zdjęcie przedsta-
wia dziewczynki w strojach krakowskich, które stoją w drzwiach wej-
ściowych szkoły. Przez te drzwi wchodziło się do szkoły jeszcze w latach 
siedemdziesiątych XX wieku, tj. do czasu pierwszej jej rozbudowy.

Na fotografii zostały rozpoznane następujące „Krakowianki”:
- stoją od góry: Janina Fugińska, Sabina Urbaniak i Bronisława Kasprzak
- stoją poniżej: Krystyna Szalow Auguścińska/, Maria Szwarc, Barbara 
Ślósarczyk /Wasilewska/ - prezentuje wianek, Irma Kissman i Krystyna 
Maćkowiak /Wiśniewska/
- klęczą u dołu: Krystyna Skarbińska /Urbaniak/ i Maria Klapczyńska  
/ Żelazna/
- siedzi u dołu: Marta Urban
W zespole tańczyła też Helga - siostra Irmy Kissman, która w tym dniu 
była nieobecna.

Starszym naszym czytelnikom przypominamy, a nieznających  tematu 
informujemy, że w tych latach w Skokach po sąsiedzku, zgodnie  miesz-
kali i do jednej  szkoły uczęszczali ; Polacy, Niemcy i Żydzi. Niestety rok 
1933, to też rok dojścia w Niemczech Hitlera do władzy. Wydarzenie to 
doprowadziło do napaści we wrześniu 1939 roku hitlerowskich Niemiec 
na Polskę, a w konsekwencji do wybuchu, zakończonej klęską agresora 
w 1945 roku II wojny światowej. W rezultacie, w styczniu 1945 roku, 
nasi współmieszkańcy narodowości niemieckiej, a wraz z nimi Irma 
i Helga  Kissman ze swymi rodzicami opuścili Skoki i zamieszkali 
w okolicach Lüneburga w Niemczech. Mieszkając w Dolnej Saksonii, 
panie Irma i Helga zawsze dawały wyrazy sympatii i zainteresowania 
krajem swego dzieciństwa. W latach 90-tych XX wieku wraz z bratem 
Georgiem i członkami swych rodzin odwiedziły Skoki. Zawsze też z  
życzliwością witały osoby przybywające do Bardowick lub do Lüneburga 
ze Skoków i dopytywały się o swych znajomych z czasów spędzonego 
w Skokach szczęśliwego dzieciństwa.

Ps. O sympatii obu pań do ziemi skockiej i tęsknocie do koleżanek 
z ławy szkolnej piszę na podstawie spotkań i rozmów z nimi w trakcie 
swego pobytu w Bardowick i Lüneburgu.

edmund Lubawy 

3 czerwca br. o godzinie 10.00 odbędzie w Gimnazjum nr 1 w Sko-
kach VII rejonowy Konkurs Gwary Poznańskiej, na który warto się 
wybrać i posłuchać jak młodzież mówi „po naszymu”. Przy tej okazji 
prezentujemy dziś fragment tekstu Patryka Jankowskiego z klasy IIa, 
który w ubiegłym roku zdobył laury na dwóch konkursach : VI rejono-
wym Konkursie Gwary  Poznańskiej w Skokach oraz Międzyszkolnym 
Konkursie Gwary Poznańskiej „Jezdym poznańsko pyra” w Tulcach.

„Wszyscy dzisiaj godajom tu o kimś, a jo  dla odmiany, całkiem inacy -  
chciałbym Wom wiaruchna opowiedzieć o sobie. Mam na imię Patryk, ale 
Patryków wszędzie łobsko, winc  tak po prawdzie to prawie wszyscy, nawet 
niektóre belfry z naszy gamai, mówią na mnie… Cicik. Czymu? Aaa… to 
stara historia. I to wcale nie idzie o to, że jezdym podobny z wyglądu do 
jakiegoś kociambra, nie. Abo , że jezdym taki miluchny i miękuchny jak 
te istne. To wszystko bez taką bestrą deczkę co ja miałem za dziecioka. 
To o niej godalem, że to mój cicik. Najsampierw był on potrzebny mi 
do lelania w łóżeczku. Ale jak mama woziła mnie, małego bymbasa 
wózkiem a potem szportką to nawet do kościoła brałem go ze sobą. Taki 
byłem umolny. W końcu  cicik wyglądał jak istny rzęch. Dokładnie nie 
wiem co się z nim stało. Mama nahajcowała nim  pewnie w angielce abo 
wyćpiła do surowców powtórnych, a ja darłem kalafę bez cołki tydzień. 
I na koniec sam zostałem Cicikiem w odróżnieniu od innych Patryków. 
Nie wiem, czy jak się kiedyś będę chajtać to ta moja istna powie do mnie 
też Cicik. To by ale była poruta!

Teraz mam dopiero 13 lat i chodzę do pierwszej klasy szportowej. Wszy-
scy w mojej klasie się ibują. Najbarzy lubimy piłkę kopaną. Cięgiem gramy 
wew fuchę. Wszystkie szczony fest zolują i kopią na hołę, ale najlepiej 
wychodzi nom strzelanie na kastę. Reprezentujemy też czasami nasza ga-
maję, winc nie ma da – musieli my się równo oblec. Lajsnęli my se równe 
badejki i jaczki. Budziarz dostał nawet szpecjalne glazejki. Odpicowani 
jezdeśmy, że jeeery! Żeby nam tylko nie odwaliło jak jakimś celebrytom. 
Żeby my no nie chcieli po wygranym meczu szpecjalnych atrankcji. Jakiejś 
jedzy abo  na ten przykład ….salonu masażu. Chociaż taki masaż - od 
gnyku przez krybony aż do motyki i nazad - to cheba cołkiem fajna rzecz.

Moimi najlepszymi  kumplami wew klasie som: Flanca, Ślepy, Bebe 
i Zioło. Flanca to taka wylynga i istny szplin – raz słodki jak klymy 
a drugom razom kawał juchty. Bebe to nasz klasowy ……. Dosłownie 
każde dziewcze za nim obgląda. Ale on nie mo przeciek narąbane pod 
ciemieniem, żeby se jakąś heksę brać na głowę. Na razie chichro się z tego 
tak,  jakby go ktoś gigloł. Żeby tylko nie dostał ryptury. 

W naszej klasie mamy bardzo fajne mele. Niektóre są po prostu nie 
do żdżarcia. Dzisiaj też tu są, wysztafirowane i wysieczone w dychtowne 
spodnie abo  wybiglowane dyrdoki i galante jaczki. Mówiły mi, że przyjdą 
trzymać kciuki, ale tak po prowdzie to przyszły kiknąć czy jakieś fajne 
chłoposzki nie przyjechały, bo już czasami mają dosyć tych naszych z bam-
brejewa. Tak w ogóle to nasza klasa jest fest. Wszystko robimy w kupie a nie 
każdy od swojego bejma. Dlatego naszej pani kalafa kielczy się cięgiem.

Interesuję się wszystkim, ale najbarzy lubię wszystkie stwory, szczególnie 
kociambry i kejtry, których mam po nos na podwórku. Można powie-
dzieć, że nawet wąsiony nie zdepnę. Bo tej, moja ciotka Mycha to ma 
tyle kociambrów, że aż do mnie po futer przychodzą. A jednego jak fura 
przejechała to do dziś na jednej girze chodzi. Nieraz cołką noc miałko 
jak ta istna nowa muzyka wew fisharmoni.

Lubię też łowić ryby. Wuja Edas często zabiero mnie nad taki mały ka-
cerek. I tam nakładamy glizde na haczyk, zarzucamy, czekamy i patrzymy 
czy ciumpie i co się schwyci. Czasami ryby biorą jak głupie. I nieraz już 
szło wyciągnąć nawet szczubla nie mówiąc o srakach i guczkach.

Od małego interesuję się też motoryzacją. Jak byłem takim małym 
żgajem, to jeździłem motorkiem na czterech kołach. I to wcale nie tak 
na ula-fif. Kiedyś nawet pojechałem nim razem z Flancą, ale kiepsko 
się to skończyło, bo wylądowalimy w kierzkach. Wtedy złamałem szkiete 
i trzebno mi było trochę wydychnięcia.  

Koło Miłośników Języka Polskiego

GWARA POZNAŃSKA - 
TERYTORIALNA ODMIANA 

POLSZCZYZNY

„CZY MNIE JESZCZE PAMIĘTASZ?”

SKOKI i SKOCZANIE 
w starym obiektywie


